
“Varsın egemen sınıflar bir komünist devrim korkusuyla titresin. 
Proleterlerin, bu devrimde, zincirlerinden başka kaybedecekleri hiçbir şey yok. Kazanacakları bir dünya var. 

Bütün ülkelerin işçileri, birleşin!”

Ağlar ve meclislerde ilk adımlar
Hukukçu, mühendis-mimar, basın emekçileri ve 
kundura işçileri çalışmalarında gelinen durumu der-
ledik. Daha pek çoklarını kuracağımız ağ ve meclisler 
için halihazırda oluşturduğumuz örnekler önemli bir 
deneyime işaret ediyor.  n Syf. 11

Seçim sonrası Türkiye’de 
olası senaryolar
Türkiye İşçi Partisi İstanbul seçimlerinde 
faşizme karşı taraf olarak gereken tutu-
mu almıştır. İmamoğlu ve CHP seçimin 
doğrudan öznesi olsa da AKP’ye yaşatılan 
büyük yenilgi aynı zamanda sosyalistlerin, 
Kürtlerin, baskılara boyun eğmeyen tüm 
yurttaşların da eseridir.  n Syf. 2

Sosyalistlerin karın ağrısı: 
seçimler ve devrimci tutum 
Partimiz, sosyalist harekette karşılaşılan her 
türlü ezbere ve tabuya olduğu gibi, seçim 
olgusuna yaklaşım konusunda ortaya çıkan 
ezber ve tabulara da prim vermemektedir. 
Partimizin biricik hedefi sosyalizmin kurulu-
şudur.  n Syf. 3
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Türkiye İşçi Partisi üyeleri için çıkarılmaktadır 

Utkan’a vereceğimiz bir söz varsa, 
bir emekçiler örgütü ile emekçilerin 
iktidarı için yürüme iradesini 
sergilemektir. 
Bütün varlığıyla işçilerin, 
emekçilerin, yoksulların sorunlarını, 
dertlerini ve iktidar yürüyüşünü 
temsil eden bir parti olabilmektir. 
Örgütlü mücadeledeki tüm 
fazlalıkları, geçmiş yükleri atmak ve 
bu noktaya sadeleşmektir. Utkan, 
o odaklanmanın, o sadeleşmenin 
cisimleşmiş halidir.



13 Nisan’da Mersin’de TİP MK Üyesi Metin 
Çulhaoğlu’nun katılımı ile “Sosyalist Hareket 
Yönünü Arıyor” başlıklı bir etkinlik düzenlendi.

14 Nisan’da TİP Genel Başkanı Erkan Baş’ın 
katılımı ile Tekirdağ/Çorlu’da Halk Forumu 
yapıldı. 

26 Nisan’da TİP Genel Başkanı Erkan Baş’ın 
katılımı ile İzmir/Çiğli’de Halk Forumu yapıldı.  

12 Mayıs’ta hareketimizin kurucu 
kadrolarından, TİP MK üyesi ve İşçi Bürosu 
Sekreteri Utkan Adıyaman yoldaşımızı 
sonsuzluğa uğurladık.

17 Nisan’da, ülkücü faşistler tarafından 
öldürülmesinin 20. yılında komünist işçi 
Hüseyin Duman TİP’li yoldaşları tarafından 
mezarı başında anıldı.

12 Mayıs’ta TİP Milletvekili Barış Atay’ın katılımı 
ile Samandağ’da tarım işçileri ve öğrenciler ile 
Halk Forumları yapıldı.
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Utkan sınıfı İÇİn yaşadı,  
partİSİ sınıfla büyüyecek!

Değerli yoldaşlar, 
Çark Başak’ın 5. Sayısı biraz gecikmeli şekilde yayımlanıyor. 
Son sayımızda partimizin İşçi Konferansı’nın belgelerini paylaşmış, sınıf çalışmalarımızın 
örgütlenme stratejisini ele almıştık. 
İşçi Konferansı, sekreterliğini Utkan Adıyaman yoldaşımızın yaptığı İşçi Bürosu 
tarafından önerilmiş, belgeleri yine büro tarafından hazırlanmış ve sonuçlandırılmıştı. 
Konferansın hedefleriyle uyumlu bir söylemle çıktığımız 1 Mayıs’ın ardından, maalesef 
sevgili Utkan yoldaşımızı, ani bir beyin kanaması sonucu kaybettik. 
Utkan, lise yıllarından itibaren örgütlü mücadele içerisinde yer almış, son olarak 
kurucusu olduğu Türkiye İşçi Partisi’nde Merkez Komitesi’nde görev almıştı. Partimizin 
kuruluşu, siyaset ve örgütlenme biçimi, örgütlenme stratejisi ve araçlarında Utkan’ın 
birinci dereceden etkisi ve katkısı olduğunu rahatlıkla söyleyebiliriz. Sosyalist hareketin 
emekçi bir karaktere dayanması gereği, yerel ve sektörel ağ ve meclislerin inşası, halkçı 
bir söylem ve tarzın geliştirilmesi gibi bir dizi başlık Utkan’ın hem fikri hem de fiziki 
katkısını taşımaktadır. Partimiz, hem bir kurmayını hem bir sıra neferini kaybetmiştir...
Yoldaşlar, 
Utkan’a vereceğimiz bir söz varsa, bir emekçiler örgütü ile emekçilerin iktidarı için 
yürüme iradesini sergilemektir. 
Bütün varlığıyla işçilerin, emekçilerin, yoksulların sorunlarını, dertlerini ve iktidar 
yürüyüşünü temsil eden bir parti olabilmektir. Örgütlü mücadeledeki tüm fazlalıkları, 
geçmiş yükleri atmak ve bu noktaya sadeleşmektir. Utkan, o odaklanmanın, o 
sadeleşmenin cisimleşmiş halidir. 
Türkiye İşçi Partisi bir konferans sürecine giriyor. Bir sonraki sayımızda, Konferans 
belgelerimizi yayımlayacağız. 
Sosyalizm, devrim ve iktidar yürüyüşümüz için gerekli kitleselliğe ulaşmış, emekçilerin 
gerçek temsilcisi haline gelmiş, bu hedefin araçlarını yaratmış bir partiye nasıl 
dönüşeceğimizi tartışacağız. 
Tüm bunları konuşurken, Utkan’ın bıraktığı düşünsel ve maddi miras yol göstericimiz 
olacak. 
Bu sayımızda, geride kalan yerel seçimlere ve seçim olgusuna sosyalistlerin nasıl 
yaklaşması gerektiğine ilişkin yazılara yer verdik. 
Bunun dışında, İşçi Konferansı’nın sonuçlarına ilişkin Utkan yoldaşımızın işçi 
meclisleriyle ilgili yol gösterici bir yazısına, İşçi Bürosu’nun kaybettiğimiz yoldaşımız 
için bir selamlama yazısına ve kurulan/kurulmakta olan ağ ve meclislere ilişkin 
değerlendirmeler de Çark Başak’ın 5. sayısında yerlerini aldı. 
Çeşitli bürolarımızdan değerlendirmeler, kitle faaliyetinde yapılması gerekenler, kitap 
tanıtımı ve örgütsel yaşantımıza ilişkin kimi gözlemlerin aktarıldığı yazıları da bu sayıda 
okuyabilirsiniz. 
Yaz döneminin, bizi büyütecek verimli faaliyet ve tartışmalarla geçmesi dileğiyle. 
İyi okumalar, yoldaşça...



Kasım 2018

2

Temmuz 2019

SEÇİM SONRASI 
TÜRKİYE’DE OLASI 
SENARYOLAR
İlke Bereketli

Türkiye genelindeki 31 Mart yerel seçimleri ile 
tekrarlanan 23 Haziran İstanbul seçimi geride 
kaldı. Seçimleri sürekli bir meşruiyet aracı olarak 
kullanan Saray Rejimi açısından bakıldığında, 
önce Ankara dahil birçok büyükşehir belediye-
sinin kaybedilmesi ve ardından İstanbul’da ya-
şanılan büyük hezimet iktidarın meşruiyetinin 
sorgulanmasına yol açtı. Aslında uzun zamandır 
kitlelerin desteğini kaybettiği bilinen AKP ilk 
kez bir seçimde, referanduma dönüşen İstanbul 
seçimlerinde yenilmiş oldu.
Artık karşımızda birçok cephede yara almış, sı-
kışmışlığını aşmak için her türlü yola başvuran 
ve başvurabilecek, rasyonalitesini büyük ölçüde 
yitirmiş bir Saray var. “İniş eğrisi” olarak adlan-
dırdığımız bu sürecin, seçimlerin ardından daha 
da ivmeleneceği öngörülebilir. Bununla birlik-
te “İstanbul’u kaybeden Türkiye’yi kaybeder” 
sözüyle kendi sonunun yaklaşmakta olduğunu 
bilincinde olan Erdoğan çöküşü geciktirebilmek 
için her kozu oynayacaktır. Peki Saray adım 
adım çöküşe doğru ilerlerken önümüzdeki dö-
nemde bizi nasıl bir Türkiye bekliyor? Öncelikle 
Türkiye’nin her türlü beklenmedik gelişmeye 
açık bir konumda olduğunu ve Erdoğan’ın şap-
kadan tavşan çıkarma becerisinin yüksek oldu-
ğunu akılda tutmak gerekiyor. Ancak eldeki 
verilere bakarak kimi olası senaryoları öne çıkar-
mak mümkün.
Bu senaryoların başında rejimin yönünü belir-
leyecek bir ılımlı geçiş süreci geliyor. Sermaye 
çevrelerinin ve dış güçlerin, başkanlık sisteminin 
uçlarını törpüleyerek ılımlı geçiş arayışlarında 
olduğu söylenebilir. Bunun ipuçlarını Baba-
can’ın kuracağı iddia edilen piyasacı yanı önde 
ve islamcı söylemi dizginlenmiş, ABD onay-
lı yeni bir partide, Arınç’ın başkanlık sistemini 
yeniden sorgulamamız gerektiği yönündeki 
açıklamasında, TÜSİAD’ın Ekrem İmamoğlu’na 

gösterdiği ilgide bulabiliriz. Hangi yöne doğru 
bir ılımlı geçiş kurgulanmış olursa olsun bu yeni 
sürecin de sağcı-faşizan niteliklerinin baskın ola-
cağı ortadadır. Erdoğanlı ya da Erdoğansız bir 
geçiş sürecinde, ekonomik krizden ve siyasette-
ki sürekli gerilimden bunalmış, değişim isteyen 
kitlelerin öfke ve huzursuzluğunu kontrol al-
tına almayı hedefleyen bu seçenek her koşulda 
sağcı-faşizan yöntemlere başvurma gereksinimi 
duyacaktır. Burjuvazinin neoliberal dönüşümü 
süreklileştirecek güncel yönelimi “otoriter kapi-
talizm”in tam da bunu gerektirdiği söylenebilir. 
Önümüzdeki tabloda seçimlerle beraber sarsılan 
dengeler ve dengenin ılımlı geçişle yeniden ku-
rulması arayışı esas olarak duruyor. Bu yeniden 
dengelenme aşamasında bir erken seçim ise ya-
kın gelecekte olası görünmüyor. AKP kanadının 
öncelikle düşen oylar ve partiden ayrılan isimle-
rin yaratacağı tahribatı toparlamaya odaklanma-
sı, dahası dağılan kitlesini seçime kadar konsolide 
edebilmek için yeni bir düşman yaratma, toplu-
mu kutuplaştırma döngüsüne girmesi beklene-
bilir. Bunun için S-400 alımı üzerinden sahte bir 
ABD/emperyalizm karşıtlığı, Doğu Akdeniz ve 
Ege’de enerji arayışları üzerinden Yunanistan ve 
Kıbrıs’la gerilimi arttırma kozlarını kullanabilir. 
Önümüzdeki aylar için öngöremesek de 2023’e 
kalmadan bir erken seçimin gerçekleşmesi olası-
lığı ise oldukça yüksektir.
Tüm bunlar olurken beklenebilecek bir başka 
senaryo ise Kürt sorununda yeni bir çözüm sü-
recinin başlatılmasıdır. 23 Haziran seçiminin he-
men öncesinde Öcalan’ın mesajının paylaşılması 
yalnızca İstanbul seçiminde Kürtlerin oyunu 
İmamoğlu’ndan koparacak bir hamle değil ama 
aynı zamanda önümüzdeki aylarda başlaması 
olası müzakerelerin işaret fişeği olarak da görül-
melidir.
Türkiye İşçi Partisi İstanbul seçimlerinde faşizme 
karşı taraf olarak gereken tutumu almıştır. İma-
moğlu ve CHP seçimin doğrudan öznesi olsa da 
AKP’ye yaşatılan büyük yenilgi aynı zamanda 
sosyalistlerin, Kürtlerin, baskılara boyun eğme-
yen tüm yurttaşların da eseridir. Önümüzdeki 
süreçte partimize düşen görev resmi kuruluşları 
tamamlayarak seçim yeterliliğini kazanmak ve 
kitlesel bir sosyalist parti olarak gelecek seçim-
lerde kendi özgün rolünü oynayabilmektir.
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Sosyalİstlerİn karın ağrısı: 
Seçİmler ve devrİMCİ 
tutum
Sadık Boran

Seçim süreçleri ülkemizin tarihinde her za-
man önemli olmuştur. AKP iktidarıyla bir-
likte seçimlerin daha da önem kazandığını 
söylememiz mümkün. Artık seçimler, halkın 
iradesinin tecelli ettiği uğraklar olmanın öte-
sinde iktidarın kendisini süreklileştirdiği ve 
konsolide ettiği uğraklara dönüşmüştür. 
AKP iktidarının ayyuka çıkmış seçim yol-
suzluklarına, hırsızlıklarına, hukuksuzluk-
larına rağmen seçimlerin halk nezdindeki 
önemi azalmamış, tam aksine, her seçim 
muhalefetin ve halkın iktidara karşı mücade-
lesinin uğraklarından biri olmuştur. Olumlu 
veya olumsuz olmasının ötesinde, bu durum 
bir olgudur ve Türkiye’de siyaset yapmayı 
hedefleyen hiçbir öznenin bu olguya kayıtsız 
kalması mümkün değildir.
Öte yandan, sosyalistlerin bu olguyu enine 
boyuna inceleyip doğru ve devrimci tutumu 
ürettiği söylenemez. Bunun yerine, genel 
geçer ve birçoğu kanıttan yoksun sloganlar 
tekrarlanmış, deyim yerindeyse “galat-ı meş-
hur” sözlerle seçimlere dair devrimci tutu-
mun oluşturulması ihmal edilmiştir.
Partimiz, devrimci bir strateji ve iktidar kav-
rayışına sahip olduğu için, seçim tartışması-
nı da devrim ve iktidar nosyonunun belir-
leyiciliği altında ele almaktadır. Bu tercihin 
somut olarak kazandığı biçimler ve taktikler 
ayrı bir tartışma konusu olmayı hak ediyor; 
ancak, seçim olgusuna tarihsel ve güncel bo-
yutlarıyla değinmek, özel olarak da sosyalist 
harekette seçim olgusuna dair ezberlenmiş 
savları eleştiriden geçirmek başlangıç adımı 
olarak görülmeli.

Seçimler ve tarihsel süreçte 
ilkelerimiz
Seçim, insanlık tarihinin en erken evrelerine 
kadar giden bir karar alma yöntemidir. An-
cak oldukça uzun bir süre, seçim, toplumu 
oluşturan tüm yurttaşların eşit ve özgür bi-
çimde katıldığı bir süreç olmamış, insanlar 
seçimlere katılım hakkı için mücadele yürüt-
müşlerdir. Kapitalizmin toplumlara egemen 
hale gelmesiyle birlikte genel oy hakkı tüm 
dünyaya yayılmıştır; fakat bu durum, genel 
oy hakkının burjuvazinin insanlığa bir ar-
mağanı olarak görülmesini gerektirmez. Zira 
insanlık genel oy hakkını burjuvazi sayesinde 
değil, onunla mücadele ederek kazanmıştır.
Modern parlamenter sistem de burjuva dev-
rimleriyle birlikte ortaya çıkmış olmasına 
rağmen, sistemin genişlemesi ve halkın ira-
desinin daha etkin biçimde yansıması için 
uzun ve zorlu mücadeleler gerekmiştir. 
Fransız Devrimi’nden 20. yüzyıl başlarına 
kadar dünya halklarının yürüttüğü mücade-
le pratikleri, artık genel kabul görmüş olan 
parlamenter sistem ve genel oy hakkı olgula-
rının gerçek sahibidir.
Bu noktada bir başka faktörü de hesaba kat-
mak durumundayız: 1917’deki Ekim Dev-
rimi ile sosyalizmin egemen bir güç haline 
gelmesi ve İkinci Dünya Savaşı’nın sonunda 
dünya sosyalist blokunun oluşması, kapita-
list cephede belirgin bir endişe yaratmış; bu 
endişe sonucunda da batı demokrasilerinde 
seçim ve genel oy hakkının kullanımı ko-
nularında daha esnek bir çerçeve hakim hale 
gelmiştir.
Tarihsel süreç kabaca böyle olmakla birlik-
te, günümüze gelindiğinde, teorik süreçte 
bir “senkron sorunu” ortaya çıkmıştır: Dün-
ya sosyalist hareketinin ve marksist-leninist 
kuramın seçimlere dair değerlendirmeleri ve 
ilkeleri, esas olarak 19. yüzyılın ikinci yarı-
sı ile 20. yüzyılın ilk çeyreğindeki siyasal ve 
toplumsal süreçlerde ortaya çıkmıştır. Yani 
seçimlere dair müktesebatımızın önemli bir 
kısmı, seçimlerin ve parlamenter sistemin 
henüz tam anlamıyla olgunlaşmadığı, genel 
oy hakkının hâlâ eksiksiz biçimde kullanıla-
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madığı, halkın karar alma süreçlerine seçim-
ler yoluyla katılımının bir genel ilke haline 
gelmediği dönemlerde oluşmuştur.
Seçimlere dair klasik değerlendirmelerimi-
zin ve ilkelerimizin geçersizleştiğini söyle-
miyoruz elbette. Ancak, bu değerlendirme 
ve ilkelerin günümüz toplumlarının yapısal 
nitelikleriyle, siyasal süreçlerin özgün bi-
çimleriyle, seçim olgusunun ve parlamenter 
sistemin aradan geçen tarihsel süreçte kazan-
dığı biçimlerle ilgisinin yeniden ku-
rulması da şarttır. 

Seçim ezberlerine 
karşı devrimci 
tutum
Türkiye’nin son 
yıllarına bakıldı-
ğında, seçimlerin 
AKP iktidarı ile 
mücadelede bir 
yeri olup olma-
dığı hakkındaki 
tartışmalara tanık 
oluyoruz. Maalesef,  
bu tartışmalarda nereden 
türetildiği, hangi kaynak-
larla kanıtlandığı belli olmayan 
savlar da ortaya çıkıyor: “AKP’yi seçimlerle 
geriletmek mümkün değil”; “AKP seçimleri 
mutlaka kazanır”; AKP kaybedeceği seçim-
lere girmez”, vb.
23 Haziran’daki seçim sonuçları, yukarıda-
ki savların birer ezberden ibaret olduğunu 
göstermiştir. Bu ezberci gürültülere rağmen, 
sosyalistlerin seçim olgusuna yaklaşımının 
daha sarih biçimde oluşturulması gerekiyor. 
Seçim olgusunu ve bir mücadele aracı olarak 
seçimleri tartışırken sorulması gereken doğ-
ru soru “Herhangi bir burjuva iktidarı se-
çimlerle yenilir mi?” değildir. Teorik olarak 
bir burjuva iktidarının seçimler yoluyla ge-
riletilmesi, durdurulması ve hatta yenilmesi 
mümkündür. Teorik olarak mevcut olan bu 
ihtimalin pratikte hayata geçmemesi ise teo-
rinin değil, pratiğin yanıtlaması gereken bir 
sorundur.

Doğru soru şudur: “Sermaye egemenliğinin/
kapitalizmin yıkılması ve sosyalizmin/işçi ik-
tidarının kurulması seçimlerle mümkün olur 
mu?”
Soruyu doğru biçimde formüle ettiğimizde, 
AKP de dâhil olmak üzere burjuva iktidar-
larının seçimlerle yenilip yenilemeyeceği, 
pratik mücadelenin, seçim süreçlerinde bi-
riktirilen gücün ve bu gücün hangi biçimde 
seferber edileceğinin tartışılmasına dönüşür. 

Şimdiye kadar ulaştığımız sonuç-
ların Türkiye için anlamı 

açıktır: AKP iktidarının 
seçimler yoluyla geri-

letilmesi, durdurul-
ması ve hatta yıkıl-
ması mümkündür. 
Bu, siyasal öz-
nelerle halkın 
mücade les in in 
etkinliğine ve 
kapasitesine bağ-
lıdır. Tersinden 

söylersek, AKP’nin 
seçim yoluyla geri-

letilememesi, durdu-
rulamaması veya yıkı-

lamaması, teorileştirilecek 
veya ilkeselleştirilecek bir şey de-

ğil, AKP karşıtı mücadelenin pratik sorunla-
rına işaret eden bir durumdur. 

Seçim ve devrim: Siyasal zor
Teorinin kılavuzluğunda formüle ettiği-
miz doğru soruya geri dönebiliriz: “Serma-
ye egemenliğinin/kapitalizmin yıkılması ve 
sosyalizmin/işçi iktidarının kurulması seçim-
lerle mümkün olur mu?”
Dünya sosyalist ve devrimci hareketinin ta-
rihi ve marksist-leninist kuramın bu soruya 
verdiği yanıt açıktır: “Sermaye egemenliği-
nin/kapitalizmin yıkılması ve sosyalizmin/
işçi iktidarının kurulması seçimlerle müm-
kün değildir.”
Sosyalizmin kuruluşu için bir devrimin şart 
olduğunu söylemek anlamına gelen bu ya-
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nıt, teorileştirilecek ve ilkeselleştirilecek ye-
gâne saptamadır.
Bununla birlikte, “sosyalizmin kurulması” 
için bir “devrim” uğrağının şart olmasını, 
sosyalizm mücadelesinde seçimlerin hiçbir 
öneminin olmadığı şeklinde yorumlama-
mak gerekiyor. Sosyalist bir özne, seçimler 
yoluyla güçlenebilir, parlamentoya girebilir, 
bir hükümetin parçası olabilir ve belki de 
tek başına bir hükümet kurabilecek duruma 
gelebilir. Ancak, seçim yoluyla tek başına 
hükümet olmayı dahi başarsa, sosyalist özne-
nin sosyalizmin kuruluşuna geçebilmek için 
atması gereken radikal adımlar vardır ve bu 
adımlar doğrudan doğruya “siyasal zor”un 
kullanımını gerektirir ki, bu da devrimden 
başka bir şey değildir. 
Üretim araçlarının kamulaştırılması ve devlet 
aygıtının parçalanarak bir işçi devleti halin-
de yeniden örgütlenmesi başta olmak üzere 
sosyalizme geçişin zorunlu adımlarının si-
yasal zor kullanımı olmadan, devrimsiz bir 
süreçle ve halk iradesinin sadece seçime yan-
sımış biçimine dayanarak gerçekleştirilmesi 
imkânsızdır. Devrim, halk iradesinin sandık 

sonuçlarına yansıması değil, halk iradesinin 
ülke yönetimine el koymasıdır.
Türkiye’deki seçim tartışmalarına hâkim 
olan ezberci gürültülerin temelinde, bur-
juva hükümetlere karşı mücadele sürecinde 
seçimlerin rolü ile sosyalizmin kuruluşunda 
seçimin rolünün birbirine karıştırılması yat-
maktadır.
Partimiz, sosyalist harekette karşılaşılan her 
türlü ezbere ve tabuya olduğu gibi, seçim 
olgusuna yaklaşım konusunda ortaya çıkan 
ezber ve tabulara da prim vermemektedir. 
Partimizin biricik hedefi sosyalizmin kuru-
luşudur ve seçim olgusu da dahil tüm siyasal 
süreçlere ve aygıtlara bu biricik hedef reh-
berliğinde yaklaşmaktadır.
Doğal olarak, Türkiye’deki seçim olgusu-
na ve seçim süreçlerinde yaşanan pratiklere 
yaklaşımımız, yalan yanlış ezberlere ne kadar 
uyduğuna bakılarak değil, Türkiye’de işçi sı-
nıfının örgütlenmesine, sermaye egemenliği 
karşısında mevziler biriktirmesine, sosya-
listlerin kitleselleşip etkin bir siyasal özneye 
dönüşmesine ne kadar fırsat sunduğuna ba-
kılarak ele alınmalıdır.
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Halkın İradesİ kazandı! 
Devrİmcİ bİr görev 
bİZİ beklİyor!
İstanbul İl Komitesi - Gün Çağ Aydın

23 Haziran tarihinde İstanbul’da tekrar edilen be-
lediye başkanlığı seçimini geride bıraktık. Seçil-
miş belediye başkanı Ekrem İmamoğlu özelinde 
cisimleşen hak gaspına yönelik yürütmüş oldu-
ğumuz mücadeleyi geniş halk kesimleriyle buluş-
turarak etkili bir kampanyaya dönüştürdük. Kısa 
zamanda yoğun bir mücadele programı etrafında 
sürdürdüğümüz mücadelemizi “İstanbul Senin-
le Kazanacak” isimli bir kampanya aracılığıyla 
emekçi kesimlerle buluşturduk. Bu kadar kısıtlı bir 
zaman aralığında odaklanmamız gereken iki alan 
olduğunu düşündük. Birincisi doğrudan işçileri, 
emekçileri sürecin aktif bir tarafı haline getirmeyi 
pratik olarak örgütlemek, ikincisi ise 31 Mart’ta oy 
kullanmayan kendini solcu, devrimci, sosyalist ola-
rak gören ve çoğunluğu örgütsüz olan kesimleri 
çalışmalara katmak istedik.
Toplumsal mücadelenin en geniş kesimlerini yan 
yana getirmeyi arzu ettiğimiz başlangıç aşamasın-
da, sosyalist hareketin bileşenlerinin farklı politik 
perspektiflerle hareket ediyor oluşu arzu ettiğimiz 
birlikteliğin oluşmasına engel oldu. Türkiye İşçi 
Partisi ve Halkevleri olarak işçilere, emekçilere, 
sosyalistlere giderek Ekrem İmamoğlu’na oy ver-
me çağrısı yapmak ve devrimci bir hattı geliştirme 
fikrinde ortaklaştık.
23 Mayıs tarihinde gerçekleştirdiğimiz ilk toplan-
tının ardından yerel inisiyatifler ve mahalle der-
nekleri ile birlikte mahalle mahalle, sokak sokak 
pratik bir faaliyet yürüttük. İstanbul’da 39 ilçede 
ve mahallelerinde emekçilerle buluştuk. Her git-
tiğimiz yerde AKP hükümetinin gerici, faşist uy-
gulamalarını teşhir eden bir perspektifle hareket 
ettik. Halkın iradesine darbe vuran seçim iptali-
nin sonucunda emekçi kesimlerde umudun tekrar 
yükselmesini ve devrimcilerin de aktif bir tutumla 
çalışma yürütmesinin önemini kendimize kılavuz 
edindik.
Özellikle krizin derinleşmesiyle birlikte emekçi 

halkın üzerine çöken işsizlik ve yoksulluğun, ina-
nılmaz bir hızla artan kadın cinayetlerinin, çocuk 
istismarının, Kürt halkına karşı işlenen suçların 
sorumlusu olan Saray rejimi geldiğimiz noktada 
ciddi bir gerilme yaşadı. AKP’nin iktidara geldi-
ği zamandan bu güne kadar yürüttüğümüz mü-
cadelenin de bunda ciddi bir etkisi vardır. Seçim 
sürecinde gelişen iki kutuplu siyasi atmosferde 
devrimciler de bir seçenek olarak sahaya inmiş ve 
girilmedik mahalle bırakmamıştır. Görülen odur ki 
devrimciler hâlâ daha bu memleketin umududur.
Türkiye İşçi Partisi olarak zorlu bir süreçte dina-
mik bir mücadele anlayışını harekete geçirmeye 
çalıştık. Büyük oranda partimizi hareket ettirebil-
diğimiz bir süreci de geride bırakmış olduk. En 
geniş toplumsal mücadelenin örgütlenmesi zorun-
luluğu karşımızda dururken, devrimci bir birlik et-
rafında güçlerimizi birleştirmenin ne denli önemli 
olduğu bu süreçte görünür bir hal almıştır. Sürecin 
dışında kalan kesimler apolitik bir çizgide patinaj 
yapmıştır.
Siyasal ve ekonomik krizin üst üste gelmiş olduğu 
şu aşamada köşesine çekilen bir anlayışı mahkum 
eden partimiz, militan bir kararlılıkla taraf olmuş 
ve devrimci bir seçeneği emekçilerin önüne koy-
muştur. Esen rüzgarın sosyal demokrat çevrele-
rin lehine olduğu bir aşamada sınıf siyasetinin de 
devrimci bir tarzla yürütülmesi zorunluluğu yerel 
seçimlerde bizi aktif bir politik tutum almak üzere 
harekete geçirmiştir.
Süreçte eksiklerimiz ve tam anlamıyla yerine ge-
tiremediğimiz görevlerimiz olmuştur. Ancak bu 
eksiklerin acilen giderilerek daha geniş kesimler-
le hareket eden devrimci bir parti yaratma görevi 
hâlâ daha önümüzde durmaktadır.
“İstanbul Seninle Kazanacak” diye haykırdığımız 
emekçi kesimlerin şehrin ve şehirlerin yönetimin-
de söz, yetki ve karar aşamalarında yer almasını 
sağlamak önümüzde duran en önemli görevlerden 
bir tanesidir. Görülen o ki şehirlerimiz piyasacı bir 
fikirle yönetilmeye devam edecek. Bizler de bu 
durumda söz, yetki ve karar hakkımız için çetin 
bir mücadele yürütmeye devam edeceğiz. Halkın 
yönetimde söz sahibi olduğu bir aşamaya kararlı 
bir mücadeleyle ulaşabiliriz. Bu bağlamda açık oy 
çağrısı yaptığımız Ekrem İmamoğlu’nun “ensesin-
deyiz”. Emekçilerin çıkarlarının karşısında duran 
her ne varsa tam o noktada kararlılıkla mücadele 
etmeye devam edeceğiz.
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Damal’da seçİm 
çalışması
Örgüt Bürosu - Cem Güleş

Partimiz 31 Mart yerel seçimlerinde Arda-
han Damal’da bağımsız belediye başkan adayı 
Tolga Erezer’i destekleme kararı aldı. Aday 
yoldaşımızla beraber şubat ayının başında böl-
geye gidip fizibilite çalışması yapan yoldaşla-
rımız geri döndükten hemen sonra bir değer-
lendirme toplantısı yaptık. Sahada çalışmayı 
yürütecek olanlar, Merkez Komitesi üyeleri 
ve propaganda ekibiyle İstanbul’da geniş bir 
toplantı yaparak, bölgenin ihtiyaçları, seçim 
kampanyamız ve seçim sloganını belirledik. 
İşçi sınıfının ve sosyalizmin sesini serhat böl-
gesinin en sınırında yaymak için saha çalışma-
larına başladık.
Damal seçimlerinde yarışan partilerin durumu 
şuydu:
Bölgenin referandum oylamasında yüzde 98 
ile en çok “hayır” çıkmış ilçesinde 40 yıldır il-
çeyi yöneten ve yöneticileri daha büyük bele-
diyelerde iş bulmak için ilçeyi basamak olarak 
kullanan CHP. Yerelde bir AKP projesi oldu-
ğunu söylediğimiz ve seçimden hemen sonra 
seçilen meclis üyelerinin AKP’ye geçmesiyle 
değerlendirmemizde yanılmadığımızı gör-
düğümüz DSP. Yoksulluğun en yalın halinin 

yaşandığı ilçede halka tek vaadi İŞKUR üze-
rinden oy karşılığı iş bulmak olan AKP.
Türkiye’nin birçok noktasından genç, kadın, 
işçi yoldaşlarla kapı kapı gezip sosyalizmi ve 
başka bir belediyeciliğin mümkün olduğunu 
anlatan Türkiye İşçi Partisi üyeleri...
Seçim günü sandıklardan CHP açık ara oy 
farkıyla çıktı ve biz fazlasıyla emek harcadığı-
mız bu seçimi “kaybettik”.
Türkiye İşçi Partisi yola çıkarken “Sosyaliz-
mi Türkiyelileştirmek” demişti. 24 haziran 
seçimlerinde iki yoldaşımız vekil olurken 
“Sosyalizmi İstanbullulaştırdık”, “Sosyalizmi 
Hataylılaştırdık” demiştik. Her ne kadar Da-
mal’da seçimi kaybetsek de oraya emek harca-
yan yoldaşlarımız artık “Sosyalizmi Ardahan-
lılaştırdı”. 
Haksız ve hukuksuz bir biçimde, günde 13 sa-
atten fazla mesaiyle, ayda bir kere izinle, zorla 
istifa ettirilerek çok düşük tazminatlarla işten 
çıkarılan BOTAŞ işçileriyle yan yana gelerek, 
mücadele ve yoldaşlık bağı kurarak, patronla-
ra karşı direnişi başlatarak...
Sabah güneşin doğmasıyla uyanıp ahırlara gi-
ren akşam güneş battıktan sonra evlere dönen 
ilçenin emek gücü olan kadınlarla bir araya 
gelerek...
Okumak için, kendi hayatlarını kurabilmek 
için ilçeyi terk eden, kalanların ise kahveha-
neye muhtaç bırakıldığı gençlerle değişimi 
sağlayarak yaptık bunları.
Yolumuz açık, olanaklarımız fazla.
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Utkan’ı anmak İÇİn Parola:

4 4 2
TİP İşçi Bürosu

“Arkadaşlar geçen akşam geç saatte şöyle bir bil-
gisayar başına oturdum, bir şeyler yazdım, top-
lantıdan önce gönderdim size bakabildiniz mi?”
“Şimdi futboldaki gibi, hücuma geçeceğiz, 4, 4, 
2 temel taktik bu, Çalışırken başlığı altında 4, 
Yaşarken başlığı altında 4, iki tane de genel ülke 
gündemine ilişkin, 10 tane fazla değil”
“Bu on talep için, gel kardeşim, bak böyle böyle 
ne sorunun var, ücretin mi, mesain mi yatmadı, 
işten mi atıldın, gel işte bu yerel işçi meclisinde 
bunu çözelim, çözmeye çalışalım en azından”
“Arkadaşlar özellikle TİP ismi kalsın başında, 
çünkü partinin adının çekiciliği var, işçi diye-
cek ki, ha benim mahallemde TİP Sarıgazi İşçi 
Meclisi var, gideyim derdimi orada paylaşayım, 
mecliste de milletvekilleri var, büyük parti… 
TİP isminin özellikle kalması bence önemli, 
daha fazla çeker insanları”
Utkan heyecanla anlattı, zaten hep heyecanla 
anlatırdı. İstanbul ve Trakya’nın bir kısmını 
kapsayan bir harita hazırlamış, orada nerelere 
yoğunlaşmamız gerektiğinden söz etti, aman 
hemen işçi konferansını toplayalım dedi ve 
bizim üzerinde sadece birkaç düzeltme ekle-
me yapma dışında katkımızın olmadığı 4 4 2 
taktiğini şöyle formüle etti:

Çalışırken;
•	 İnsanca yaşayabileceğimiz bir ücret için, 
•	 Ölmemek, yaralanmamak, hastalanma-

mak için, 
•	 Güvencemizi kaybetmemek, güvenceli 

çalışmak için, 
•	 İnsanca çalışma koşulları ve saatleri hak-

kımız için, 

Yaşarken;
•	 Ucuz ve sağlıklı beslenme için, 
•	 Ucuz ve sağlıklı konutlar için, 
•	 Ucuz elektrik, su, doğalgaz için
•	 Parasız eğitim, sağlık, ulaşım ve kreşler 

için, 
Ülkemizde;
•	 İşsizlik fonunun amacına uygun 

kullanımı için, 
•	 Sendikalaşmaya dönük engellemelerin 

ve grev yasaklamaların kalkması için, 
İşçi Meclislerinde birleşelim!
Bunları yazmak, altını çizmek önemli. Çünkü 
eğer onu anmak istiyorsak, onun emek ver-
diği ve genel olarak şekillendirdiği işçi sınıfı 
içindeki çalışma tarzımız ve yönelimlerimizi 
sahiplenmek, TİP İşçi Meclisleri’ni kurmak, 
onun adını işçi sınıfı içinde yaşatmak zorun-
dayız. Nasıl bir değer kaybettiğimizi, sadece 
şu geçen iki üç aya bakıp anlayalım:
-TİP İşçi Meclisleri Utkan tarafından formüle 
edilmiş, İşçi Bürosu yalnızca üzerine katkı bile 
denmeyecek düzeltmeler yapmıştır.
-TİP İşçi Konferansı’nda da kabul edilen ve 
konferans metninde yer alan İşçi Çalışmamız-
da Temel Yönelim ve İlkeler tamamen Utkan 
tarafından formüle edilmiş, yine İşçi Bürosu 
üzerine çok küçük katkılarda bulunmuştur.
-İleri Portal’ın bir parçası olacak İşçi TV, bu 
düşünce ve bunun 15-16 Haziran’a yetiştiril-
mesi yine Utkan’ın önümüze koyduğu, sü-
rekli “abi bu çok önemli, gerçekten şunu ya-
palım” diye her toplantıda gündeme getirdiği 
bir proje, atılımdır. 
Oldukça kısa bir sürede sekreterliğini yaptığı 
İşçi Bürosu’na ve Parti’ye yaptığı öncülük bile 
nasıl bir devrimci, nasıl bir komünist, nasıl bir 
partili olduğunu göstermektedir. Şimdi geri 
dönüp, İşçi Konferansı metinlerine bir daha 
bakalım, eğer Utkan’ı anmak, eğer Utkan’ı 
yaşatmak istiyorsak altına imza attığımız ka-
rarları bir an önce yaşama geçirelim. Eğer 
Utkan’ı anmak, yaşatmak istiyorsak onun 
disiplinini, aldığı karara bağlılığını anımsaya-
lım. Utkan ve çok sevdiği Türkiye işçi sınıfı 
için…
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SORULARLA İŞÇİ 
MECLİSLERİ
Utkan Adıyaman

Burada İşçi Konferansımızda karar altına 
aldığımız İşçi Meclislerine ilişkin toplantıla-
rımızda gündeme gelen kimi sorulara yanıt 
vermeye çalışacağız. 
İşçi Meclislerini nerede ve kimlerle kuraca-
ğız?
İşçi Meclislerimizi özelikle kentin çeperle-
rinde oluşan emekçi mahallerinde kuracağız. 
İşçi Meclislerimiz sanayi işçilerini bir araya 
getirmeyi hedefliyor. Bu bölgelerde birimle-
rimizi yeniden yapılandıracağız. Her mecli-
sin içerisinde çalışan bir birimimiz olacak

Çalışmaya nasıl başlayacağız?
Partinin “TİP’li İşçiler” imzasıyla yayımladı-
ğı metni kullanarak ve meclisin kurulacağı 
yerelin kendi gündemleriyle, o yerele dö-
nük çalışma başlatacağız. Kuruluş toplantı-
mızı gerçekleştireceğiz. Bu toplantıda belli 
bir sürede yapılacak çalışmaların planlanmalı 
ve yürütme kurulları belirlenmeli. Örneğin 
bir ay süresince ya da bir sonraki meclis top-
lantısına kadar geçecek süre ne kadarsa, o 
süre zarfında yapılacak tüm işler bir takvime 
bağlanarak, bu işlerde görev alacak kişiler 
belirlenerek toplantı içerisinde belirlenmeli. 
Seçilecek yürütme kurulu yalnızca bu işlerin 
takibini yapmakla yükümlü olmalıdır.

Başlangıçta ne tür faaliyetler 
yapabiliriz?
Önümüzdeki ilk Gündem 1 Mayıs. İlk bir 
araya gelişimizin ana gündemi de bu olmalı.  
Çağrı metnimizde yere alan talepler doğrul-
tusunda, mümkün olan en geniş katılımla 1 
Mayıs’a katılımı örgütlemeliyiz.
Bunu dışında yerelimizde sürmekte olan 

herhangi bir grev, direniş var ise öncelikli 
gündem maddemiz bu olmalıdır. Direnişteki 
işçilerle temasa geçilerek bir ziyaret planla-
nabilir. Bu ziyarette direnişçi işçilerin ihti-
yaçları belirlenerek, yerelde bir dayanışma 
faaliyeti yürütülebilir. 
Mahallede yaşanan bir sorun üzerinden bir 
çalışma başlatılabilir. Bu noktada meclise ka-
tılan işçilerin görüşleri dikkate alınmalı. 
İşçi Meclisleri dönemsel olarak merkezi 
kampanyalar örgütleyebilir. Bu durumda 
yerel mecliste bu çalışmanın parçası olur. 
İşçi Meclisleri eğer olanağı varsa mahallesin-
de işçi lokali kurabilir. Bu lokalde çeşitli kurs, 
atölye vb. dayanışma faaliyetleri düzenleye-
bilir.

Birimlerimiz İşçi Meclisleri içerisinde 
ne yapacak?
Öncelikle partili yoldaşlarımız işçi meclisle-
rinin en çalışkan ve disiplinli üyeleri olarak 
öne çıkmak zorunda. Bunun dışında birimi-
mizin meclis içerisindeki en temel faaliyeti 
örgütlenmedir. Mecliste öne çıkan işçileri 
partili yapmak birimimizin sorumluluğun-
dadır. Hatırlanırsa meclis üyeliğinin parti 
üyeliğinden farkını konferans belgelerinde 
ortaya koymuştuk.
Yine konferans belgelerindeki bir diğer 
konu ise meclislerden fabrikalara uzanma 
stratejimizdi. Birimimizin bir diğer görevi 
de mecliste yer alan işçiler üzerinde fabri-
kalarda işyeri birimleri kurmaktır. TabII bu 
örgütlenme faaliyetiyle iç içedir.
Birimimizin bunları yaparken oldukça kap-
sayıcı, dışındaki unsurların önünü açan bir 
tarz izlemesi elzemdir. Sekter ve kendini 
dayatan bir anlayışla hiçbir kitle faaliyetinde 
yol alamayacağımız açıktır. 

İşçi Lokallerinin parti binasından 
farkı nedir?
Aslında temelde çok büyük bir farkı yoktur. 
Ancak işçi lokali isminin işçiler açısından 
daha fazla sahiplenme yaratacağı kanısında-
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yız. Buralarda Türkiye’de sınıf mücadelesine emek vermiş kimi öncü işçi,   sendikacı gibi de-
ğerlerimizin isimlerinin de yaşatılabileceğini düşünüyoruz. Bunun dışında lokallerin işçilerin 
rahatlıkla gelip vakit geçirebileceği, ailesinin de getirebileceği bir içerikte düzenlenmesi ge-
rekir. Giderek işçilerin çocuklarına dönük çalışmalarında olduğu birer sosyal merkez kimliği 
kazanmalı lokallerimiz. Bir başka dikkat edilmesi gereken nokta ise lokallerimizin isminden, 
astığımız resimlere kadar Türkiyeli bir görüntü oluşturmak, her görüşten işçinin çekinmeden 
oturabileceği bir ortam yaratmak.

Emekçi mahallerinde artık yerel çalışma yapmayacak mıyız? 
Emekçi mahallerindeki yerel sorun ve gündemlere işçi meclislerimiz üzerinde müdahale ede-
ceğiz.
Ancak söz konusu yerelde araçları ve hedefleri olan, belirli bir mesafe almış çalışmalarımız 
varsa elbette bunları muhafaza edeceğiz. Hâlihazırda oturmuş ilçe örgütü çalışmalarımızda 
sürecek. Yine bizlerin yönlendirdiği kimi DKÖ faaliyetlerinin bulunduğu bölgelerde de bu 
faaliyeti esas alacağız.
Şüphesiz tüm sorulara eksiksiz cevaplar verilmesi mümkün değil. Hayatın karşımıza çıkaraca-
ğı pek çok başka soru ve sorun da olacak, anacak TİP’lilerin tüm bu sorunları devrimcilikleri, 
yaratıcılıkları ve karalılıklarıyla  çözeceğinden kuşku duymuyoruz. 
Hepimize kolay gelsin…
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Ağlar ve meclİsler İÇİn İlk adımlar

Adalet İçİn Hukukçular
Değerli yoldaşlar,  bu yazı ile özellikle geçtiğimiz 1 yıllık süreçte içinde bulunarak katkı sun-
duğumuz ya da doğrudan partili kimliğimizi oraya koyarak yaratıcısı olduğumuz çalışmalara 
ilişkin bilgilendirme yapılacak olup, çalışmaların hem görünür hem de daha kapsayıcı olması 
bakımından desteğinizi isteme gereği doğmuştur. 

Baro Seçimleri- Çağdaş Avukatlar Grubu Çalışması 
Malumunuz meslek örgütlerimiz olan barolar iki yılda bir Genel Kurul yapmakta ve yöne-
tim kadrosunu seçmektedir. 2018 Yılı Ekim ayı içerisinde yapılan İstanbul Barosu ve İzmir 
Baro seçimlerinde ciddi denilebilecek sonuçlar alındığı bilinmektedir. Son dönemde çoğu 
genç meslektaşlarımızdan oluşan bir toplamın adalet mücadelesini büyüten bir anlayışın ye-
niden barolara hâkim olması talebi, İzmir’de Çağdaş Avukat Grubu’nun yönetimi almış ol-
ması, Çağdaş Avukatlar Grubunun İstanbul Barosu’nda desteklediği adayın, yıllardır Baro 
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seçimlerinde görülmeyen bir oy almış olması 
bu doğrultuda statükocu baroları geriletmiş 
ve deyim yerinde ise uyanmalarına neden 
olmuştur. Bileşeni olduğumuz Çağdaş Avu-
katlar Grubu uzun yıllardır, anti emperyalist, 
devrimci, sosyalist ilerici İstanbul Barosu 
avukatlarını içinde bulunduran bir yapıdır. 
Baro siyasetinde sol seçeneğin güç-
lendirilmesi bakımından, farklı 
çevrelerle bir araya gelerek 
bu grup içinde çalışma 
yürütülmekte olup,  yü-
rüttüğümüz çalışmanın 
elzem olduğu ve de-
vam etmesi gerektiği 
düşüncesindeyiz.

Baro Merkez ve 
Komisyon Çalışmaları 
Hukuk Biriminde bulunan 
yoldaşlarımızla seçimin hemen 
sonrasında yaptığımız toplantıda, Baro Yö-
netimi’nde bulunamasak da, siyasetine yön 
vermek ve sözümüzü ortaya koymak ba-
kımından, Baro bünyesindeki merkez ve 
komisyon çalışmalarında bulunmamız ve 
inisiyatif almamız gerektiği kararlaştırılmış-
tır. Bu doğrultuda bir kısım yoldaşımız İfa-
de Özgürlüğü Komisyonu ve İnsan Hakları 
Merkezi’nde bir kısım yoldaşımız ise Kadın 
Hakları Merkezi’nde çalışmalar yürütmek-
tedir. 

Adalet İçin Hukukçular Çalışması 
Uzun yıllardır yoldaşlarımızca yürütülen  
“Adalet İçin Hukukçular” çalışması bulun-
maktadır. Bu çalışma dernek gibi faaliyet 
göstermesi planlanan, yoldaşlarımızın yanın-
da, parti dostu ve adalet mücadelesine omuz 
vermek isteyen başkaca meslektaşlarımızı 
kapsayan bir çalışma olarak başlamış ve mü-
cadele yürütmüştür. Ancak gelinen noktada 
son yıllarda partili çalışma yürüten yoldaşla-
rımızın azalması da dikkate alındığında bir 
tıkanma yaşanmış faaliyetleri ciddi anlamda 
azalmıştır. 

a) Yayın Faaliyeti: Halihazırda çalışmanın 
önünün açılması ve görünür kılınması bakı-
mından bir web yayını başlatılmıştır. Hukuk 
Ötesi olarak isimlendirdiğimiz web sitesi fa-
aliyetimiz, 2019 Ocak ayı itibariyle başlamış 
olup,  hukukun değdiği her alanda yazın-
sal faaliyet göstermeyi de amaçlamaktadır. 

Çalışma başta partili yoldaşlarımız 
olmak üzere partili olmayan 

meslektaşlarımızca da kale-
me alınan makale ve de-

nemelerin, güncel konu-
larda, konuların bizzat 
muhatapları ile yapılan 
röportajların yayınlan-
dığı, bir toplumsal dava 
takviminin oluşturul-

duğu ve takibinin sağ-
landığı, aylık olarak gün-

cellenen bir formattadır.
b) Toplumsal Dava Takibi: 

Hukuk birimi içinden meslektaşla-
rımız, 3. Havalimanı İşçileri Davası, Çorlu 
Katliamı Davası gibi davaları vekil sıfatı ile 
İstanbul Gezi Davası ve benzeri toplumsal 
davaları destekçi/gözlemci sıfatı ile takip 
etmektedirler. Ayrıca parti faaliyetlerinden 
kaynaklı olarak parti üye ve dostlarına açılan 
davaların takibi de yapılmaktadır.
c) Propaganda Faaliyeti: Sosyal Medya he-
saplarımızdan hem güncel konulara ilişkin 
hem de takip edilen davalarla ilgili payla-
şımlar yapılmakta olup aynı zamanda yayın 
faaliyetimizin uzantısı olarak yazılarımız 
paylaşılmaktadır. Halihazırda güncel faali-
yetlerimizi aşağıda bulunan linklerden takip 
edebilir ve yaygınlaştırabilirsiniz. 

https://twitter.com/adaletsosyaliz-
m?s=03 

http://www.hukukotesi.com/ 

https://www.facebook.com/Adaleticin-
Hukukcular/

https://www.facebook.com/HukukOte-
si-442367209501799/

https://twitter.com/HukukOtesi?s=08
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Gazeteci Dayanışma Ağı
Türkiye’de çalışma hayatında kuralsızlık, emeğin hakkının hiçe sayılması, esnek çalışma biçi-
mi ve güvencesizlik tüm emekçiler için çok büyük bir soruna dönüşmüş durumda. Gazeteci-
ler de bu sorunlardan büyük oranda payını alıyor.
Türkiye’de yerel olanlar da dahil edildiğinde binin üzerinde haber sitesinde sayısı on binleri 
bulan internet gazetecisi bulunuyor.
İnternet gazetecilerinin temel sorunları; meslek tanımından ve (sarı basın kartı gibi) hakla-
rından yararlanamama, sözleşmesiz-güvencesiz çalışma, uzun iş saatleri ve düşük ücret, mob-
bing, iş hastalıklarına maruz kalmanın yanı sıra meslek etiğinin giderek ayaklar altına alındığı 
bir iş ortamının oluşturulmasıdır. 
Gazeteci Dayanışma Ağı örgütlenmesi; yukarıdaki sorunlar üzerinden 
oluşturulacak taleplerin giderek daha yaygın hale gelmesini, hak ka-
zanımlarını, işsizlik ve başka nedenlerle oluşabilecek ihtiyaç hallerinde 
dayanışma sergilenmesini, internet gibi kaotik ortamda meslek etiğine 
daha fazla dikkat edilmesini sağlamayı hedefliyor.
Söz konusu ağ örgütlenmesi yalnızca internet 
alanında değil hâlâ yazılı basında çalışan 
gazeteci dostlarımıza da açık.
GDA, internet medyasında ça-
lışan gazetecilerin teknik ve 
mesleki gelişimleri konu-
sunda da çeşitli atölye 
çalışmaları yaparak ağ 
içinde yer alan gazete-
cilerin mesleki eğitimi 
konusunda da bir fonk-
siyon üstlenmeyi hedef-
liyor.
Kurulduğu günden bu-
güne ağ çok sayıda top-
lantı gerçekleştirdi. 
Bu toplantılarda ağ 
içerisinde yer alan 
gazeteci dostları-
mızla ileriye dönük 
planlamalar yapıldı. B u 
planlamalar arasında; gerektiğinde 
hukuki, gerektiğinde mücadele destek 
faaliyetinde bulunmak, psikolojik destek 
ve mesleki eğitim faaliyetleri yer alıyor.
Ağı daha geniş katılımlı bir yapıya dönüş-
türmeye yönelik çalışmalarımız ise sürüyor.
Bizi GDA Twitter hesabından takip edebi-
lirsiniz
@AgGazeteci
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Mühendİs ve Mİmar Ağı

Partimizin İşçi Konferansı sonrası başladığı-
mız sektörel örgütlenmeler ve dayanışma ağ-
ları kurma adımı sonrası mühendislik, mimar-
lık ve şehir planlaması alanına eğilmek üzere 
İstanbul’da mühendislik çalışmamız kurul-
muştur. Bu kapsamda; birim, İstanbul’daki 
TİPli mühendis, mimar, plancıları kapsayan 
bir iletişim ağı ve Toplumcu Meclis çalışması 
tanımlanmıştır.
Özellikle krizle beraber tüm sınıfta derin 
işsizlik ve hak gasplarının 
yaşandığı bir süreci 
yaşamaktayız. Bu 
kapsamda “mühen-
dis-mimarların 
özlük hakları” 
konusunda ça-
lışma yapmak, 
bazı alanlarda 
başlayan yanya-
na gelişlere güç 
vermek (Ücretli 
Çalışan ve İşsiz 
Mimarlar Forumu 
örneği gibi.), yeni 
alanlarda örneğini ya-
ratmak başlıca görevimiz-
dir. Önümüzdeki dönem ana 
çalışmamız meslektaş dayanışması ve 
yalnızlığı kırmak olacaktır. 
TMMOB, AKP hükümeti sonrası ise 
KHK’larla güçsüzleştirilmek istenmekte, 
birlik bütünlüğünün dağıtılması yönünde 
müdahalelere maruz kalmaktadır. 24 meslek 
Odasının üst birliği olan TMMOB, kuş-
kusuz kendi iç dinamikleriyle ve olanakları 
doğrultusunda AKP/Saray Rejimine diren-
mektedir. Yani hem sınırları; ama aynı za-
manda da olanakları mevcut olan bir mesleki 
örgüt ile karşı karşıyayız. Ülkenin ilerici bi-
rikiminin önemli bir parçası olan meslek ör-
gütümüzün bürokrasi ile etkisizleştiği, ikti-
dar baskısı karşısında korumacı bir pozisyon 
aldığı süreçte, TMMOB içindeki imkanları-
mızı tespit etmek, hayal ettiğimiz daha etkin 

bir TMMOB için pozisyon almak önemli bir 
gündem olarak önümüzdedir. 
Toplumcu Meclis, 2010 yılından beri faal 
olarak çalışmalarını sürdüren,  TMMOB’ye 
bir alternatif olarak değil, TMMOB’nin sı-
nırlarının farkında olarak, daha özgür ha-
reket etmek, odaların ulaşamadığı alanlara 
ulaşmak ve çekinmeden söz söylemek için 
kurduğumuz bir toplumsal arayüz çalışması-
dır. Toplumcu Meclis aynı zamanda yoldaş-
larımızın içinde çalışacağı, zenginleştireceği 
ve örgütleyeceği ağ çalışmamızdır. 

Toplumcu Meclis; 9 yıldır ko-
lektif biçimde ürettiği 

kent/ekoloji/enerji gibi 
alanlardaki üretimin 

partinin bu konu-
lardaki ortaklaş-
masını sağlayan/
sağlayacak bir 
referans merkezi 
olması açısından 
da önem kazan-
maktadır. “Oku-

muş insan halka 
karşı sorumludur” 

diye çıktığımız 
yolda; kentlerin talan 

edildiği, tüm yer altı ve 
yer üstü kaynaklarının bar-

barca tahrip edilerek yok edildiği, 
ekolojik yıkımın izlerinin her gün daha faz-
la hissedildiği, ülkemizin ilerici ve devrimci 
kesimlerinin her solukta kıskaca alınmak is-
tendiği bu tarihsel kesitte üretme ve müca-
dele etme sorumluluğumuz var. Bu sebeple 
tüm yoldaşlarımızın Toplumcu Meclis’i ta-
kip etmesini ve üretimleriyle katkıda bulun-
masını beklemekteyiz.

Site: www.toplumcumeclis.org
Twitter: twitter.com/toplumcumeclis
Facebook: facebook.com/toplumcumeclis
Instagram: toplumcu_meclis
Youtube: toplumcumeclis
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Kundura İşçİLERİ
İşçi Bürosu tarafından planlanan ve İşçi Kon-
feransında olgunlaşan İşçi Meclisleri çalışma-
sı çerçevesinde emekçileri meclislere çağıran 
bildirileri İzmir’de yoğun bir şekilde dağıt-
mıştık. 
Bu dağıtımlar esnasında ilişki kurulan bir 
ayakkabı işçisinin “gelin bizim orada da ku-
ralım bu meclisi’ talebiyle çalışmalarımızı 
İzmir Işıkkent Ayakkabıcılar Sitesi üzerine 
yoğunlaştırdık.
Burası 2000’den fazla irili ufaklı firmanın 
olduğu, imalat odaklı, yaklaşık 40 bin civa-
rında işçinin çalıştığı büyük bir site. Burada 
öncelikle işçilerle tanışmak, taleplerini dinle-
mek, çalışma koşullarını öğrenmek, geçmiş 
deneyimleri hakkında bilgi almak istedik ve 
bu yönde işçilerle temaslarımız oldu. Ama-
cımız işçilerin kendi örgütü olarak inşa ede-
ceğimiz İşçi Meclisinin amaç ve hedeflerini 
işçilerin kendi amaç ve talepleri ile bütünleş-
tirmek idi.
İşçilerle yaptığımız bu ön çalışmalar ve top-
lantılar sonucunda, temel ve hayati sorunlar 
olarak şunlar öne çıktı:
- Sitede çalışan binlerce işçinin sadece yüzde 
5’i sigortalı gerisi kayıt dışı çalıştırılmakta.
- Kimyasalların ve yapıştırıcıların yoğun 
kullanıldığı ve uzun çalışma saatleri ve er-
gonomik nedenlere bağlı meslek hastalıkları 
yoğun bir şekilde görülmekte.
- Sosyal güvencesizlik bu sorunları daha da 
ağırlaştırmakta. Sitede ya da yakınlarında 
herhangi bir sağlık merkezi bulunmuyor. 
İşçilerin en acil talebi sitede bir sağlık mer-
kezinin kurulması.
Suriyeli işçilerin düşük ücretle ve kayıt dışı 
çalıştırılması başta mevcut işçilerin iş güven-
cesi olmak üzere birçok soruna kaynaklık 
ediyor.
Geçmişte yaşanmış olan dayanışma ve örgüt-
lenme deneyimlerinin başarısız sonuçlanması 
işçiler için büyük bir hayal kırıklığı nedeni
İşçilerle kurduğumuz ilişkiyi düzenli ve sü-
rekli kılarak yaklaşık 3 ayın sonunda belirli 
bir aşamaya geldik. Meclis çalışmasıyla para-

lel yürüttüğümüz fakat geri planda kalmasına 
özen gösterdiğimiz bir örgütlenme faaliyeti 
de bir yandan sürüyor. 1 Mayıs’ta 14 işçinin 
Parti kortejinde yürüdüğü, çevrelerinde on-
larca kundura işçisi olan bir grup işçinin par-
ti üyesi olmak istediği ve Meclis çalışmasını 
merkezinde bu işçilerin olduğu çok sayıda 
işçiyle birlikte yürüttüğümüz bir noktadayız 
şu an. 
Bundan sonra kundura işçileri arasında Mec-
lis kuracağımızı ilan ettiğimiz, Meclisin ama-
cı, hedefleri ve taleplerinde işçilerle birlikte 
bir ortaklaşma ve netleşme sağlayacağımız 
ilk açık toplantımızı düzenlemeyi planlıyo-
ruz. Meclisin duyuru, etkileşim ve örgütlen-
mesini sağlayacak araç ve yöntemleri işçilerle 
yapılacak bu toplantılarda üretmeyi planlı-
yoruz. İşçilerin önerisi doğrultusunda büyük 
ihtimalle bu çalışma bir dernek aracılığıyla 
yürütülecek. Bunu da bu toplantılarda net-
leştireceğiz.
İşçiler, aileleriyle tanışılacak mahalle ve ev 
ziyaretlerini önemsiyor ve talep ediyor. Biz 
de İzmir Örgütü olarak bu çalışmanın so-
mutlaşması için gerekli çabayı göstereceğiz. 
Özellikle siteye sağlık merkezi açılması, si-
gortasız çalışma ve işe bağlı hastalıklar ko-
nusunda hem sitede hem de İzmir genelinde 
neler yapılabileceği konusunda kaba bir pla-
nımız var. Bunları da Meclis toplantılarında 
detaylandıracağız.
Eylül ayına dek Meclisin kuruluş ilanı, kuru-
luş çalışmaları, çalışmanın biçimi, hedefler ve 
hedeflerin somut faaliyet planına dönüştü-
rülmesi gibi işlerin planlanması ve yapılması 
gerekiyor. Ek olarak bu süreçte eğitimler, 
İşçi TV’ye içerik üretilmesi, röportajlar ve 
bir işçi heyetiyle TBMM ziyareti gibi öneri 
ve planlar var.
Bütün bunları gerçekleştirmemiz halinde, 
ilerleyen aylarda karşımıza çıkan olanaklar 
ve elbette becerimize göre kundura işçileri 
Meclis çalışmamız hakkında işçi sınıfına ve 
Partiye olumlu deneyimler aktarabileceği-
mizi ve daha somut veriler sunabileceğimizi 
düşünüyoruz.
Yoldaşça
Recep Derya Demir – İzmir İl Örgütü
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Uluslararası alanda 
yenİ İLİŞKİler 
TİP Uluslararası İlişkiler Bürosu

Kuruluş sürecimizde Uluslararası İlişkiler 
Bürosunun temel görevleri, yurtdışındaki 
parti ve örgütlerleri  takip etmek, onlarla 
iletişime geçmek, ülke ve dünya gündemine 
ilişkin görüşlerinin derlendiği aylık bir bül-
ten çıkarmak olarak tarif edilmişti.
Bu görev ve sorumlulukla Mart, Nisan, Ma-
yıs ve Haziran bültenlerini hazırlıyarak kar-
deş partilere ulaştıran büromuz ilk önemli 
adımını atarak, 20-22 Nisan tarihleri arasın-
da Rusya komünistleri tarafından davet edil-
diğimiz Ulyanovsk şehrinde, 2020 yılında 
gerçekleşecek Lenin’in 150. yaşı kutlamaları 
için düzenlenen hazırlık komitesi toplantısı-
na katıldı.
Toplantıya farklı ülkelerden komünist par-
ti temsilcileri , devlet yetkilileri, sol gençlik 
hareketleri, bölge eyalet yönetimi, V.I. Le-
nin’in hayatı ve eylemleri üzerine çalışma 
yapan bilim insanları katıldı.
2020 yılında Rusya ve bütün dünya tarihin 
en önemli figürü ve Ekim Sosyalist Devri-
mi’nin lideri Vladimir Ilyich Lenin’in 150. 
doğum gününü kutlayacak.
Bu vesileyle V.Lenin’in memleketi Ulyano-
vsk’ta, SSCB’nin kurucusu olan büyük dev-
rimcinin doğum gününe adanmış, bir ulusla-
rarası forum düzenlenecektir. 
 Lenin Memorial Center konferans salonun-
da yapılan açılış toplantısında partimiz adına 
sunulan metinde 31 Mart yerel seçimlerinde 
AKP/Saray rejiminin uğradığı yenilginin altı 
çizilirken Türkiye halklarının ve işçi sınıfı-
nın baskı ve şiddet politikalarına karşı koy-
duğu söylendi.
 Vladimir İlyiç Ulyanov Lenin’in memleke-
tinde, ülkemizin geleceği adına taşıdığımız 
umutları paylaşmaktan mutluluk duyduğu-
muzu belirtilerek, dostluk ve dayanışmanın 
önemine işaret edildi.

Bundan dolayı uluslararası hazırlık buluş-
masının yeni bir dönemi başlatma fırsatı ya-
rattığı, partimizin ’’Lenin -150 ‘’etkinliğini 
sadece bir anma ve tartışma görevi olarak 
görmeyip aynı zamanda emperyalizmin bu 
karanlık çağında, ortaklaşa kuracağımız mü-
cadeleye de önayak olacağı dile getirildi.
Toplantının tartışma bölümünde, Leninist 
fikirlerin XXI. yüzyıldaki siyasi partilerin 
ideolojisi ve pratik faaliyetleri içindeki yeri 
ve dönüşümü üzerine 17 başlıktan oluşan bir 
atölye çalışması yapıldı.
Bu başlıklarda önemli katkılar koyan parti-
miz, Büyük Ekim Sosyalist Devrimi’nden 
bu yana 100 yılı aşkın bir zaman geçmesine 
rağmen, Leninizmin hem sınıf mücadelesi 
açısından hem de Marksizmi geliştirerek sınıf 
hareketini daha da öteye, “devrim amacına” 
yönlendirmesi açısından güncelliğini koru-
duğunu ancak daha ileriye nasıl taşınacağı-
nın tartışılması gerektiğine vurgu yaparak 
hazırlık komitesine, Lenin’in düşüncesinin 
aşağıdaki başlıklarda ele alınacağı oturumlar 
düzenlenmesini önerdi.
1- Lenin’i günümüze uyarlamanın en önem-
li noktası evrensel olan (genellenebilir olan) 
ve öznel olan (Rusya’ya özgü olan) arasında-
ki ayırımı yapmaktır.
2- Lenin ana siyasal hattını katı ve önceden 
belirlenmiş siyasal söylemler yerine, güncel 
olay ve gelişmeler üzerinden yeniden üretir-
di.
3- Lenin’in “propaganda” ve “ajitasyon’’ ( ve 
ikisi arasındaki fark) üzerine tanımlamaları 
günümüzde geniş ölçekte yeniden ele alın-
malıdır.
4- Lenin ana akım Avrupa sosyal demok-
rasisi ile savaşın yaklaştığı anda kopmuştur, 
öncesinde değil.
5- Lenin’in stratejisinin belkemiği olan iş-
çi-köylü ittifakı artık günümüzde pek çok 
ülkede söz konusu değildir. Şehir ve taşra 
nüfus dengesi şehir ağırlıklı olarak değiş-
mektedir.
6- “Dışarıdan bilinç” belki bugün Lenin’in 
döneminden daha fazla güncel ve günümüze 
uygundur.
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7- Lenin’in en değerli katkısı işçi sınıfının 
kendisiyle doğrudan ilişkili olmasa bile tüm 
toplumsal ve politik meselelere ilgi duyması 
ve öncülük konusunda ısrarcı olmasıdır.
8- Lenin’in Emperyalizm Teorisi bugün de 
geçerlidir.
Ayrıca kadın ve gençlik örgütlerinin teması-
nın çok önemli olduğu, gelecek sene yapıla-
cak olan toplantı ve etkinlilere gençlik ve ka-
dın örgütlerininde dahil edilmesinin yararlı 
olacağından söz edildi. 
Toplantının son gününde 2020 Nisan’ında 
“Lenin -150’’ forumunun ön programı oluş-
turularak, basın açıklaması ile kamuoyuna 
paylaşıldı.
Partimiz üç gün boyunca başta Çek Cumhu-
riyetinden Bohemya ve Moravya Komünist 
Partisi olmak üzere, Azerbeycan Komünist 
Partisi, Katalan Komitelerinin Komünist 
Partisi, Daha Adil Bir Dünya İçin Belarus Sol 
Partisi, Polisaryo Özgürlük Cephesi, Donet-
sk Halk Cumhuriyeti Sol Güçler, elçilik dü-

zeyinde katılan Laos, Kongo, Küba, Güney 
Afrika, Nepal Komünist Partisi ve diğer ka-
tılımcılarla temas içerisine girerek fikir alış-
verişinde bulundu.
Toplantının en önemli sonucu, TİP’i tanıt-
manın yanısıra, uluslarası ilişkilerde bize alan 
açabilecek bir kanal yaratmasıdır.
Hem kollektif bir çalışmayla deneyim kazan-
dık hem de pek çok yeni ve kalıcı olmaya 
aday ilişki kurduk.
Haziran ayının başında Kıbrıs’ta, partimizin 
uluslararası ilişkilerinde adanın kuzeyinde 
ve güneyindeki ilerici güçlerle işbirliğini 
sağlanmak amacıyla Sol Hareket’ten dostla-
rımızla bir ön görüşme gerçekleşti. Partimiz 
kısa bir süre zarfında, tüm taraflarla temaslar-
da bulunmak için adımlar atacaktır. 
Şimdi bizlere düşen en önemli görev, ulusla-
rarası ilişkiler başlığında partimizi tanıtmak, 
kurumsal kimliğini güçlendirmek, kurulan 
ilişkilerimizi büyütmek ve güçlendirmektir.
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İŞÇİ MECLİSLERİ VE 
KİTLE İÇİNDE ÇALIŞMA
Sinan Dervişoğlu

Partimizin geçtiğimiz haftalarda düzenledi-
ği İşçi Konferansı, sınıfla bütünleşmek için 
ciddi bir adım oldu ve tüm yoldaşlarımıza 
önemli bir perspektif sundu: İşçi Meclisleri. 
Emekçiler arasında örgütlenmemizin ana 
platformu olacak olan İşçi Meclisleri’ni ve 
buralarda izlenecek çalışmanın ana ilkelerini 
bu yazımızda açmak istiyoruz.
Öncelikle, işçi sınıfını siyasileştirmek için 
son 20 yıldır sosyalist gruplar tarafından iz-
lenen yolun verimsizliğini ve kısırlığını vur-
gulayarak başlayalım. Nedir bu yol? Siyasi 
propaganda ve eğitim ağırlıklı bir çalışmayla 
işçilere yönelmek, düzenin (somut örnek-
lerle) çıkmazlarını vurgulamak, hükümeti 
ve düzen kurumlarını teşhir etmek, sosyalist 
(hatta örgütsel) kimliği yüksek sesle vurgula-
yarak emekçilerden mücadeleye katılmaları-
nı istemek, bu amaçla örgüte katılma çağrısı 
yapmak. Bu yaklaşım, yoğun bir enerjiyle 
yüklenilen durumlarda yer yer sonuç almak-
ta, kimi devrimci gruplar belli işçi damarları 
yakalamakta, ancak bu kazanımlar kalıcı ola-
madığı gibi sınıfın bütününe yansıyan bir 
sıçramaya da dönüşememektedir. Bu net bir 
olgudur ve 2 sebebi vardır:
1.	 1960’lar ve 70’lerdeki gibi, sosyalist 

ideolojinin ve devrimciliğin ulusal ve 
uluslararası cazibesinden hareketle bir 
siyasileşme beklemek gerçekçi değildir. 
Bu dönemin aksine, bugün Marksist 
düşünce (bilimsel geçerliliğini hep ko-
rumakla birlikte), insanların kafasındaki 
çekiciliğinden belli bir miktar geriye 
düşmüş vaziyettedir. Bu, açık yürekli-
likle kabul edilmesi gereken bir olgu-
dur.

2.	 Çok ağır koşullar altında yaşayan ve ça-
lışan, işini kaybetme korkusunu sürekli 
hisseden bir emekçinin devrimci siya-

sete katılması, yaşadığı riski 4-5 misli 
artırmakta, işsizlik riskine hapis, şiddet, 
kara listeye alınma eklenmektedir. “Ne 
uğruna?” sorusuna “devrimden sonraki 
güzel günler” şeklinde cevap vermenin, 
“ölümden sonraki cennet için sıkıntıya kat-
lanmayı” öğütlemekten, pratikte hiçbir 
farkı yoktur.

O zaman, kitle içinde çalışmanın temel yak-
laşımı ne olmalıdır?

İşçi Sınıfına ve Emekçilere “Faydalı 
Olmak”
Ülkemizde işçi sınıfı, tüm katmanlarıyla 
birlikte yoğun ve şiddetli bir saldırıyla karşı 
karşıyadır. Siyasi iktidar ve burjuvazi, ken-
di deyimleriyle “beka” için, hayatın her ala-
nında onların ekmeğinden, özgürlüğünden, 
refahından, yaşam garantisinden ve onurla-
rından bir şeyler çalmakta, pratikte her geçen 
gün yaşamı onlar için çekilmez kılmaktadır. 
Bizim de mücadele hattını kuracağımız çiz-
gi burasıdır. Bu seviyede verilecek mücade-
le, İşçi Meclislerinin de çalışma gündemini 
oluşturacaktır.
Çalışan kadınlar için mahallede kreş açılma-
sını örgütlemek, çocuklar için oyun alanı 
düzenlemek, mahallede sağlık taraması yap-
mak, ev kadınlarını emeğini atölyelerle de-
ğerlendirmek, avukatlar vasıtasıyla hukuksal 
konularda danışmanlık yapmak, mahalleye 
otobüs seferi için girişimde bulunmak, so-
kaklardaki pisliğe ve çevre kirliliğine karşı 
ortak insiyatif düzenlemek, uyuşturucu soru-
nuna karşı kampanya açmak, yeşil alanı gasp 
etmeye çalışan rantçılara karşı kitlesel tepkiyi 
örgütlemek, kadınlar için mesleki atölyeler 
açmak, işsiz kalan işçiler için maddi dayanış-
mayı örgütlemek, belirli günlerde tün halkın 
katılacağı ortak eğlenceler düzenlemek….
Yoldaşlarımız, kendi yaratıcılıkları ile bu lis-
teyi daha da genişletebilirler ve genişletme-
lidirler. Bu çalışmalarda iki unsuru akıldan 
çıkarmamak gerekir:
1.	 Bu çalışmalar, hiçbir ideolojik angaj-

man ya da siyasi katılım beklentisini 
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dayatmadan, sadece ve sadece “hak-
sızlığa karşı isyan eden ve onurlu” her 
emekçiye açık olmalı, onlarla birlikle 
örgütlenmelidir. Hayatı güzelleştirmek 
ve daha çekilebilir kılmak için emek sarf 
etmeye hazır olan hiçbir emekçi dışlan-
mamalı, yukardaki özelliklere sahip her 
emekçiye olgun ve saygılı bir üslupla el 
uzatılmalıdır.

2.	 Bu çalışmalar mevcut örgütlülüklerle 
birlikte, özellikle muhtarlık, belediye, 
mühendis odaları, tabipler odası, baro 
ve diğer kitle örgütleriyle işbirliği için-
de ele alınmalı, gelecekteki yerel yöne-
tim ve yerel iktidar çalışmalarımızın ilk 
adımları bu çalışmalarla atılmalıdır.

Hayatın Her Alanında “Halkın Avukatı” 
Olmak
Tarihten bir örnek verelim. 1920’de Sosya-
list Parti’den koparak kurulan Fransız Ko-
münist Partisi, uzun bir süre kısır ideolojik 
çekişmeler içinde yalpaladı ve daraldı. Ancak 
1924’de Politbüro’ya giren, 1930’da da Genel 

Sekreter olan genç bir işçi, Maurice Thorez, 
kendisi gibi enerjik ve gözü kara bir ekip-
le birlikte partinin çalışma stilini değiştirdi. 
Tüm üyelere “ideolojik lafazanlığı bırakarak 
kitlelere gitme” görevi veren yönetim, komü-
nistler için halkın bütün sorunlarıyla ilgilen-
meyi ve onların çözümüne öncülük etmeyi 
temel düstur haline getirdi. Sonuçta ülkenin 
dört bir yanında, eğitimden sağlığa, çalışma 
yaşamından mahalli yönetimlere kadar her 
alanda kolları sıvayan, öne çıkan, somut çö-
zümler öneren ve bunları hayata geçiren ko-
münistler, ülkenin yaşamında ciddi bir fark 
yarattılar. Öyle ki, 1930’ların Fransa’sında 
ana akım basın, bu şaşırtıcı gelişmeyi şöyle 
özetlemişti: “Komünistler hayatın her alanında 
açıkçası bir tür “halkın avukatları” haline gel-
diler”.
Bu çalışma tarzı, bir ara marjinalleşmek-
te olan partiye güç kazandırdı. Oy oranı 
%10’lar mertebesine çıkan Parti, önce sosyal 
demokratları bir Halk Cephesi’ne ikna etti; 
ondan sonra da, bu kitle bağlarıyla girdiği 
2.Dünya Savaşı’ndan bir Direniş destanı ya-
ratarak çıktı.
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Bu, bir başarı öyküsüdür ve bizim de bunu 
ülkemizde, kendi özgün koşullarımızda tek-
rar etmememiz için hiçbir sebep yoktur.

Temel Siyasi Hedef: Umudu 
Güçlendirmek
Bu noktada akla “bu çalışma tarzında siyasi-
leşme nasıl olacak?” sorusu gelebilir. Önce-
likle, İşçi Konferansında sık sık vurgulanan 
bir gerçeği hatırlatalım: İşçi sınıfı içinde 
kalıcı ve yığınsal bir siyasileş-
me, uzun soluklu bir çalış-
ma olmak zorundadır. 
Şu tercihi yapmak 
zorundayız: Yük-
sek ajitatif ve 
ideolojik bir 
söylemle kısa 
vadede az sa-
yıda unsuru 
kazanıp kit-
lelerin sol si-
yasete olan 
soğuk luğunu 
yaşamaya devam 
etmek mi, yok-
sa en geniş emek-
çi kitlesine ulaşarak, 
onların tek tek saygısını 
kazanarak, ilmek ilmek kuru-
lan ilişkilerle uzun vadede daha yığınsal 
atılımların temelini atmak mı? Tercihimiz 
ikincisi olmak zorundadır. Kısa vadede ba-
şarı arayan arkadaşlarımız şunu unutmama-
lıdır: 1960’larda, sola karşı bugünkünden 
de daha önyargılı olan bir Türkiye’de, TİP 
kendi gücünü günlük çalışma içinde, genç 
birer partili olan Deniz’lerin, Sinan’ların 
gecekondulara su getirme çalışmasıyla, Zap 
nehrine yaptıkları köprülerle, köylerde köy-
lülerle birlikte taş taşımasıyla inşa etti. Bunlar 
bugün hâlâ saygıyla anılmaktadır. Öte yan-
dan bugüne has temel bir farklılığa da dikkat 
çekmek zorundayız:
Çoğumuzun seyrettiği ve Stalingrad savaşını 
anlatan “Kapıdaki Düşman” filmini hatırla-
yalım: Filmin başında çok zor durumda olan 

Kızıl Ordu’da durumu düzeltmek için ne 
yapılması gerektiğini soran yetkiliye, siyasi 
komiser şu cevabı vermişti: “İnsanlara umut 
verelim! Almanların yenilebileceğini göstere-
lim”. Bunu üzerine Almanları tek tek avlayan 
keskin nişancı Vasili Zaitsev’in örneği, ciddi 
bir moral atılım sağlamıştı.
Bugün ülkemizde 40 yıllık 12 Eylül rejimi ve 
onu üzerine binen 16 yıllık Saray rejiminin 
yarattığı umutsuzluk tüm toplumu zehirli bir 

sis gibi sarmaktadır. İnsanlar, güzel ve 
iyi herhangi bir şeyin olacağı-

na dair inançlarını yitir-
mekte, umutsuzluk ve 

yılgınlık toplumsal 
bir hastalık halini 

almaktadır. Bu 
kafa yapısının 
üzerine hiçbir 
ilerici siyasi 
bilinci inşa et-
mek mümkün 
değildir. Dev-
rimci bir siyasi 

bilinç için önce 
“bir araya gelirsek 

güzel şeyler yapabi-
liriz” fikrinin kafalar-

da yeşermesi şarttır.
İşçi Meclisleri, emekçilerin 

hayatında bu umudu yeşertmenin 
organizatörü olmalıdır. Bu umudu “gökten 
inen kurtarıcılar” değil, emekçiler kendi ça-
balarıyla yaratmalı, sosyalistler de bu sürecin 
kolaylaştırıcısı ve moderatörü olmalıdır. Sos-
yalistlere emekçilerin önderliğini kazandıra-
cak olan unsur, bu çalışmaya kattıkları değer 
ve bu sayede kırılacak ön yargıların üstüne 
gelecek olan saygınlık ve sempatidir. Bunu 
ne kadar iyi özümsersek, çalışmalarımızın 
başarısı o nispette artacaktır. Son dönem-
de, yoldaşlarımızın muhtarlık çalışmalarına 
giriştiği mahallelerde şimdiden bu tarz bir 
gündem oluşmaktadır. Önümüzdeki dö-
nemde bu örnekler daha da artmalı, partinin 
tüm yerel çalışmaları bu eksene oturtulma-
lıdır.
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Kapana alınmamak 
İÇİn...
Fırat Kurtal

Devrimciler, üstlendikleri birçok kompleks 
görevin dışında ve temelde tarihsel bir alt üst 
oluş için düş kurar ve ona göre çalışırken bir 
taraftan da yaşadığı her anın ihtiyacına göre 
kendi ‘çizgisince’ pozisyon almak durumun-
dadır.
Ne demeye çalışıyoruz? 
Aslında parelel doğrultulu iki hayat yaşamayı 
tercih eden insanlarız. Birincisi devrim ha-
yalimize uygun genel yaşamımız, yani çev-
remiz tarafından gözlemlenebilecek ve dev-
rimcilikle şekillenmiş karakterimiz. 
İkincisi, birinciyi besleyen veya birinciye 
besin zehirlenmesi de yaşatabilen anlık 
davranışlarımız. Biz ikincisi içerisinde 
sayılabilecek bir gerçeği, hepimizin karşı 
karşıya kalması muhtemel bir durumu 
konuşacağız. Aslında geçici olsa da hiç 
bitmeyecekmiş gibi hissedilen bir durumu 
tartışmaya açacağız.
‘Kapana Alma’ en genel anlamda şöyle özet-
lenebilir: Kişinin kendisinden daha kuvvetli 
olan bir şey tarafından kısıtlanması; aile, çev-
re, toplum veya fiziki şiddet/zor tarafından 
sarılması. Burada çok kritik bir meseleyi de 
yazalım: Kişinin tekil olarak zayıf olsa da bir 
raddede onu kapana almaya çalışan şeyi par-
çalayabilecek kadar kuvvetlenme potansiyeli 
vardır. Zaten kısıtlamayı ve sarmayı zorunlu 
hale getiren de kapana almaya çalışan için 
oluşan bu risktir. Burada kişi, devrimcilerdir. 
İkinci şey kümülatif olarak muktedirler diye 
yazılabilir. 
Devrimcilerin toplumsal önderlik misyonu, 
onun bir noktada kısıtlanmasını/sarılma-
sını zorunlu hale getirir. Hatta tüm yıkıcı 
öznelerin geri çekilme tavrı geliştirdiği bir 
dönemde öne çıkmaya karar vermiş bir öz-
nenin bileşeniyseniz daha da zorunludur 
bu. Bugün her Türkiye İşçi Partisi kadrosu, 

iktidar güçleri tarafından hedef olduğunu 
bilerek bu yazıyı okumalıdır. Devrimcilerle 
çevresi arasında duvar örülebilirse hem dev-
rimcinin motivasyonu ve iradesi yıpratılır, 
hem de o devrimciye yapılan baskı çevresine 
örnek olur.
Kapana almanın biçimlerini tek tek yazmak 
burada mümkün olmaz. Ama bir örnek üze-
rinden giderek neleri yapabileceğimizi de 
konuşabiliriz. Özellikle son zamanlarda sık 
karşılaştığımız şu bilindik ‘aileyle kapana 
alma’ meselesi. En hassas ve en duygusal ka-
pan...
İlk başta yekten söyleyelim, bu gibi 
durumlarda her şeyi çözebilecek tek olgu 
vardır: Devrimcinin kendisi. Kim ne kadar 
destek olursa olsun, kaç tane aklı selim 
devreye girerse girsin, hangi kaynaklar 
yanında olursa olsun devrimci orada aslında 
tektir. Teklik, kendisiyle karşısına koyulan 
ailesidir. Çünkü kaygılar devreye girer ve 
sadece ailesinin kaygılandığı bir devrimciden 
bahsedemeyiz, o da ailesi için kaygılanır. 
Sonuçta kapan alma şöyle işlemektedir: 
‘-hayatı bitti’, ‘çevresindekiler problemli’, 
‘-peşindeyiz’, ‘-kapatacağız’, ‘-özel hayatı da 
sıkıntılı’, ‘-(aileye) size de sıkıntı yaratır bu iş’. 
İşte her şeyden kurtulabilen devrimci bu en 
sonuncusunda epey zorlanacaktır. Sonuçta o 
en başından itibaren kendi başına gelebilecek 
tehlikelerden haberdardır ve karar vermiştir; 
ya başkalarının başına getirebilecekleri?  
Sevdiğimiz insanlar tehdit ediliyorsa ilk 
önce onlar nezdinde bizim tehdit edildiği-
mizi bileceğiz. İkinci mesele devrimcinin 
kime karşı olduğudur. Yalanı söyleyenle o 
yalana inananlar arasında fark vardır. Ailey-
le kavga etmek yerine düşmanın kendisiyle 
kavga etmek de bu nedenledir. Bunu bilerek 
karşıdaki güçleri en aza indirmek ve aileyi 
muktedirlerin safından, yani yalanın safın-
dan ayırmak gerekecektir. Burada aileye ki-
min yalan söylediği anlatılmalıdır ve doğru-
da durduğuna ikna edilmelidir. Özeti şudur: 
Yalanın karşısında doğruyu temsil ederek 
sevdiklerimizi taraflaştırmamız gerekir ve 
asla doğru olduğu için yaptığımız şeyler için 
yalan söylenmemelidir.
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Bir başka konu ise bilgi 
paylaşımıdır. Devrimci, kendi 
örgütüne devrimi yapmak için 
girer ve her sosyal topluluk 
gibi bilgi alışverişinde bulunur. 
Ancak, dışarıya kolektif 
olarak ilan edilmemiş şeyler, 
organizmanın dışındakileri 
ilgilendirmeyen konulardır. 
Yıkmak için uğraştığımız 
kurumlar her şeyini bize 
söylüyor mu? O zaman biz de 
neyi paylaşacağımıza dikkat 
edeceğiz.
Şimdi de şu irade meselesine 
gelelim. Genel olarak iradeyi 
konuşmayacağız, fakat bu 
tip meselelerde irade nedir 
sorusunu sadeleştirmekte fayda 
var. Öncelikle irade kişinin 
kendisinden bağımsız gelişen 
durumlardaki özdirencindir. 
Burada altı çizilmesi gereken 
nokta, olayın kendisinden 
bağımsız gelişmesidir; yani 
isteklerinin ve tercihlerinin 
dışında... İrade sergilemesi 
gereken durumda, özellikle de 
düzen güçleriyle karşı karşıya 
kaldığımızda, “kendi önemimizi 
sergileme” çabasından sıyrılmak 
gerekir. Esas irade burada 
kendini göstermektedir. Burada 
esas olan, bir nefer olduğun 
bilinciyle sergilenen, kendini 
önemsizleştiren kararlılıktır.
Sona geldik. O zaman sonda söy-
leyeceğimizi sonda söyleyelim. 
Kapana almanın son durağı diye 
bir şey yoktur. Bir kere kapana 
giren hep girer ve çıkış olmaz. O 
kapana gerek kalmadığındaysa 
kapandakine de gerek kalmaya-
caktır. Kapanı sadece devrimci-
nin kendisi parçalayabilir ve bu 
yalnızca kendisini değil, sevdik-
lerini de örgütünü de kapandan 
kurtarmak anlamına gelir.
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Sağlıklı bİr 
organİzma olarak 
partİ
Toplumcu hekimlerin örnek aldığı isim-
lerden olan Rudolph Virchow siyaset için 
“bütüne yönelik tıp” diye bir ifade kullanır. 
Tıp, hastalığı önlemek, teşhis koymak, se-
bebini anlamak, çözmek, ortadan kaldırmak 
gibi pek çok şeyi kapsadığı gibi, siyaset de 
bu bakışla yorumlanabilir. Bu benzetme çok 
çeşitli yönlere doğru genişletilebilirse de, bu 
yazıda devrimci siyasetin öznesini, bir sosya-
list örgütü tıptan köken alan bir benzetme ile 
açıklamaya çalışacağım.
Dolaşım sistemini düşünün... Dokuların bes-
lenebilmesi, canlılığını ve işlevini koruyabil-
mesi için karmaşık, çok değişkenli bir yapı 
gereklidir. Kalp, kanı güçlü şekilde pom-
palamalı, uyguladığı basınç kanı her yere 
ulaştırabilmelidir. Pompalanan kan oksijence 
zengin olmalı, dokunun ihtiyaç duyduğu bi-
leşenleri içermelidir. Kanı dokuya ulaştıracak 
olan damarlar açık olmalı, damar sertliği de-
nilen plaklar damarları tıkamamış olmalıdır. 
Son olarak da damarların beslediği dokular 
canlı hücrelerden oluşmalı, gelen oksijeni 
kullanabilmelidir.
Partimizi bu benzetme üzerinden inceleye-
cek olursak, kanı güçlü şekilde pompalaya-
cak olan organ, partinin merkez komitesine 
denk düşer. Partinin merkezi üretimleri her 
yere ulaşabilecek miktarda ve güçte olma-
lıdır. Kalp zayıf olup da kan basıncı düşük 
olursa, damarlar açık, dokular canlı olsa dahi 
hücreler beslenemeyecektir. Kan basıncı ol-
ması gerekenden yüksek olursa ise damarlar 
yıpranacak, esnekliği azalacak ve görevini 
yerine getirmekte zorlanacaktır. Burada kan 
basıncını hem merkezi üretimin kendisi, 
hem örgütlenme, planlama gibi başlıklar için 
kullanabiliriz.
Pompalanan kanın oksijence zengin olması, 
partinin merkezi üretiminin niteliği, amaca 

uygunluğu, besleyiciliğine denk düşer. Çı-
kardığımız yayınlar, eğitimler, merkezi akta-
rımlar bu kategoride sayılabilir. Üretimimiz 
üyelerin politik ve örgütsel olarak beslenmesi 
için gereken içerikten yoksun olursa, aktarım 
ne kadar akıcı olursa olsun istenen verim alı-
namayacak, kadro yetiştirme, devrimcileşme 
gibi hedeflerimize ulaşmamız güçleşecektir.
Kalbin pompaladığı kanın hücrelere iletil-
mesi için doğrudan kalpten hücrelere doğru 
giden her boyuttaki atardamarlar merkezi ve 
ara kadrolarımızdır. Sağlıklı bir dolaşım içim, 
damarlar hem dış koşullara göre, hem vücu-
dun ihtiyaçlarına göre genişleyip daralabil-
me özelliğinde olmalıdır. Örneğin yemek 
yedikten sonra, sindirimi kolaylaştırmak için 
sindirim sistemine giden damarlar genişler. 
Parti kadroları da hem ihtiyaca göre konum 
alabilmeli, hem de gerektiğinde tüm biriki-
mi ve enerjisini bir yere odaklayabilmelidir. 
Ayrıca gelen kanı hücrelere iletebilmek için 
damarda tıkanıklık olmaması gerekir. Da-
mar tıkanıklığı, çevresel faktörler, beslenme, 
yaşam tarzı gibi pek çok etmen sonucunda 
oluşur. Parti kadrolarında da geçmiş dene-
yimler, saray rejiminin baskıları, yaşamını 
sürdürmenin dahi zor olması, gelecek kaygısı 
gibi pek çok etmen çeşitli bozulmalara, işlev 
kayıplarına yol açabilir. Zamanla hem esnek-
lik hem de sorumlu olduğu alanı besleyebil-
me niteliği azalabilir. Bu durumun olmaması 
için önleyici tedbirlerin alınması gerekir an-
cak her şeyi kontrol edemediğimiz gibi bu 
kadar karmaşık ve çok değişkenden etkile-
nen bir organizmanın pürüzsüz kalmasını da 
sağlayamayabiliriz. Eğer damar tıkanıklığı 
nedeniyle beslenemeyen dokular varsa, iki 
tedavi yöntemi vardır. Ya anjiyo yapılarak 
damara stent takılır ve damar yeniden geniş-
letilir, ya da o damar çok hassaslaşmışsa veya 
açılamayacak durumdaysa başka bir damar, 
tıkanıklığın önüne ve arkasına bağlanır ve 
akım oradan sağlanır, by pass denilen işlem 
budur. Bypass daha risklidir, anjiyo daha ön-
celikli tercihtir. Partinin kadro düzeyindeki 
sıkıntılara müdahalesi de böyle okunabilir. 
Burada kritik olan şey zamanında müdaha-
lenin yapılmasıdır, çünkü eğer o tıkanıklığı 
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yaratan plak orada durmaya devam ederse bir 
stres anında çatlayıp damarı tıkayabilir, acilen 
anjiyo yapılıp stent takılırsa yine canlılık sü-
rer ancak o damarın beslediği yerler bir süre 
oksijensiz kalmış ve hasar görmüş olacaktır. 
Zamanında müdahale edilmezse zaten hücre 
ve doku ölümü gerçekleşir. Parti merkezinin 
kadrolara, parti kadrolarının da kendilerine 
bu gözle bakması; dilimizden düşürmedi-
ğimiz kurullu ve kurallı işleyişi, belirtileri 
gözleyip önlem alabilmek, yerinde ve doğ-
ru müdahale edebilmek adına da içselleştir-
mesi gerekir. Burada bunun mekanik bir 
denetim olarak algılanması riskini önlemek 
adına şöyle bir parantez açmak gerekir. 20 
yaşında, hiçbir risk faktörü olmayan insana 
kalp hastalığı için “check-up” yapmaktan söz 
etmiyoruz. Ancak yokuş çıkarken nefes dar-
lığı olan birisine kalp ultrasonu, bir ayağının 
diğerine göre daha soğuk ve soluk olduğunu 
gözlemlediğimiz kişiye, acaba burada dola-
şım bozukluğu mu var diye nabız muayenesi 

yapmaktan söz ediyoruz. Partili yaşamı iyi 
örgütleyebilmek için sadece toplantı yapıldı 
mı, raporu geldi mi diye bakmak veya sadece 
bu sorumluluğu hissetmek yetmez. Bu işle-
yişi devrimci sorumluluğumuzun bir parçası, 
partiyle kurduğumuz iletişim, yüzünü par-
tiye dönen insanlara vereceğimiz bir hesap 
olarak hissedersek ancak bunun hakkını ve-
rebiliriz. Memleketin öte ucunda meclis kür-
süsünden işçilerin konuşulmasına heyecan-
lanan birilerinin varlığı kendi alanımızdaki 
çıkmazları aşmakta da yol gösterici olmalıdır.
Damar yatağından söz ederken sadece kalp-
ten dokulara giden damarlardan söz etmek 
yetmez, bir de dokulardan kalbe geri dönen 
toplardamarlar vardır. Çevreden merkeze 
akışın sağlıklı olabilmesi için organizmanın 
hareket halinde olması gerekir. Sabit duran 
bir organizmada kan toplardamar yatağında 
göllenecek, geri dönüş mekanizması bozula-
cak ve yine işlev kaybı oluşacaktır. (Sürekli 
ayakta duran insanlarda olan varis hastalığı 
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buna örnektir.) Yoldaşlarımızın sıkıntıları-
nı, önerilerini, katkılarını sağlıklı bir şekilde 
merkeze iletebilmek büyük ölçüde hareket 
yeteneğimizle ilgilidir. Sabit duran, sadece 
elindekini korumakla yetinen bir örgütte 
sorunlar birikecek, bir çözüm bulunama-
dığı gibi örgüt sorun üreten bir yer haline 
gelecektir. Toplardamarlarda da tıkanıklıklar 
olabilir, en büyük sebebi yine hareketsizlik 
olmakla beraber, akışın sağlanabilmesi için 
damarların açık olması elbette hareket ede-
cek alanın sağlanması ve olası durumlarda 
müdahale ederek tıkanıklığı ortadan kaldır-
makla mümkündür ve merkezi planlama ve 
organizasyonun konusudur.
Benzetmenin son ucu da beslenen doku ve 
hücrelerdi. Ölü bir dokuya ne kadar iyi ve 
güçlü kan gönderirseniz gönderin orada can-
lılık olmaz. Hatta ölü doku, yanındaki canlı 
dokular için de risk taşır ve vücuttan uzak-
laştırılması gerekir. Bu örgütsel yaşantımızda 
genelde yapmakta zorlandığımız, gövdemi-
zin küçük olmasından dolayı çeşitli kaygı-
larla işletemediğimiz bir mekanizma. Sağ-
lam bir tespit ve risk analizi yapabiliyorsak, 
cesaretli davranmaya ihtiyacımız var. Bunu 
yapamadığımız ölçüde hem sağlam kadro-
larımızı yıpratıyor hem de canlılık belirtisi 
göstermeden de bu organizmanın bir parçası 
olunabiliyor düşüncesini istemeden beslemiş 
oluyoruz. Böyle bir durumda basıncı arttır-
mak, damarı genişletmek gibi çözümler ilk 
aklımıza gelenler olsa da aslında yapılması 
gereken ya ölü dokudan kurtulmak ya da 
orayı besleyen damarı başka bir alana yön-
lendirmektir. Sağlam bir tespit ve risk analizi 
yapabiliyorsak demiştik, oradan hareketle, 
aslında bu konuda tutuk oluşumuzun sebebi-
ni de açıklayan bir başka noktaya değinmek 
gerek. Bir doku bir süre oksijensiz kalmışsa 
bazı hücreleri ölmüş olabilir, uzakta kalmış 
beslenememiş ama yeni bir akımla yeniden 
canlanacak potansiyelde de olabilir. Bunun 
tespitini yapmak için tıpta çeşitli yöntemler 
olsa da örgütsel yaşantımızda bunu öngör-
mek biraz gözlem ve deneyim gerektiriyor, 
hatta bu da yetmiyor. Kimi zaman her yolu 
denesek de dokuyu canlandıramayabiliriz 

ve gerçekten verdiğimiz emeğin karşılığını 
alamayız, kimi zaman hiç beklenmedik bir 
yerden, zayıf bir akımın olduğu yerden bir 
yaşam belirtisi çıkar. Burada doğru kararı 
verip doğru yeri beslemek için yeni ölçüm 
yöntemleri bulalım, uğraşalım elbette ama 
bunun kolay olmadığını, her çabanın değerli 
olduğunu ve burada başarıya ulaşmanın en 
gerçekçi yolunun damar yatağını genişletip 
mümkün olan en çok alana ulaşmak olduğu-
nu unutmayalım. 
Bu tespit ve benzetmelerin çizdiği çerçevede 
güncel bir örgütsel değerlendirme ile biti-
relim. Türkiye İşçi Partisi, pek çok kişinin 
dönüp baktığı, pek çok toplumsal kesimde 
yüksek beklentiler uyandırmış, ancak henüz 
bunları karşılayacak örgütsel altyapıdan uzak 
bir partidir. Her toplantıda dile getirilen 
“kadro sorunu”, mevcut işleyişi sürdürmek, 
iddialarımızın altını doldurmak ve bunları 
yapabilecek kadroları yetiştirmek gibi gö-
revlere yetişmeye çalışırken yorulan, yıpra-
nan kadrolarla zaman zaman çözülmez bir 
düğüm gibi yeniden ve yeniden karşımıza 
çıkmaktadır. Merkezi üretimimiz oldukça 
iyi bir niteliğe, belli bir sürekliliğe ve düze-
ne kavuşmuştur ancak kalbin pompaladığı 
kanı doğru yerlerde ulaştırmak konusunda 
almamız gereken çok yol vardır. Partimiz, 
ihtişamlı bir başı olan ancak gövdesini henüz 
gösterememiş bir organizma gibidir. Geliş-
kin olanaklar olmadan, büyük paralar har-
camadan da bir organizmayı iyi ve sağlıklı 
kılmak mümkündür; ancak bu, insanların 
karşılıklı emeği ve özverisi olmadan yapıla-
maz. Sağlıklı bir dolaşım sistemi için birile-
rinin sağlıklı beslenin, spor yapın demesi, bu 
tavsiyelerin dikkate alınması, hastalık belir-
tileri baş gösterdiyse gecikmeden müdahale 
yolları aranması gerekir. Hepimizin iyiye, 
doğruya, güzele yürümek istediğine duy-
duğum güvenle, tüm yoldaşlarımızı politik 
ve örgütsel yaşantımızı bu gözle değerlen-
dirmeye, sorunları tespit ederken, çözerken 
ve bir sorun olmasa dahi daha iyisini ararken 
analitik düşünmeye, aynaya bakmaya ve eli-
mizi taşın altına koymaya davet ediyorum.
Yoldaşça
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Burjuvazİ İktİdarı teslİm etmez,  
sİz gİder alırsınız...

Devrİmİn belgesel 
romanı: Ekİm
Ekim, devrimin önderliğiyle kitlesi arasındaki 
ilişkiyi (özneyi, toplumsallığı ve iktidar pers-
pektifini) birbirinden dikkat çekici ayrıntılarla 
anlatan, ayrıca egemen sınıf olarak burjuvazi-
nin, iktidarını korumak için yapabileceklerini 
gözler önüne seren bir belgesel roman. Ken-
disini sosyalist olarak adlandıran ancak örgütçü 
bir pratikten daha çok bilimkurgu kitaplarıyla 
tanınan yazar China Mieville’ın edebi dilinin de 
kitabın başarısında önemli bir katkısı var.
Tüm okuyanların aklına gelebileceği gibi John 
Reed’in Dünyayı Sarsan On Gün isimli kitabı 
ile bir benzerlik taşıyor ve birbirlerini tamamla-
yıcı kitaplar olarak da değerlendirilebilir. 1917 
Şubat ve Kasım arasına odaklanan kitap, ayrıca 
1917 Şubat’ına giden süreçte yani 1905 Devri-
mi ve sonraki yıllarda devrimi hazırlayan koşul-
ları anlamak için işçilerin yaşamlarından ve mü-
cadelelerinden örnekler de veriyor: Moskovalı 
matbaa işçileri harf başına ücret alıyorlardı. Şimdi 
bütün yayınevi çalışanları noktalama işaretleri için 
de ödeme talep ediyorlardı. Matbaacıların nokta-
lama işaretleri için de ücret talep ederek eyleme 
geçtikleri bu “ortografik isyan”, fırıncıları, de-
miryolu işçilerini hatta bankerleri de kapsayan 
bir büyük mücadeleye dönüşebiliyor.
Yazara göre işçi sınıfı hareketinin ölçülü ve 
özgüvenli büyüdüğü, Çarlık hükümetinin ise 
işçi hareketlerine karşı hantal stratejiler izledi-
ği 1890-1914 yılları arasında, işçilerin ve Bol-
şeviklerin en önemli avantajı gerçek bir lidere 
sahip olmaktı. Tüm sıkışma dönemlerinde dev-
rimci bir irade sergileyebilen “sarsılmaz gücü 
ve odaklanmasıyla hayrete düşüren, yazı ve ko-
nuşmalarıyla boyun eğdiren” Lenin, 1917’nin 
Şubat ve Kasım arasında Bolşevikleri iktidara 
odaklamayı neredeyse tek başına başarıyor.
Kitabın yoğunlaştığı bölümlerden biri olan Şu-
bat Devrimi ve yıllarca Çarlık baskısı altında 
yaşamış işçilerin, sosyalistlerin, Rusya halkları-
nın yaşadıkları sevinç ve takındıkları siyasal tu-

tum ise içinden geçtiğimiz günlerle karşılaştı-
rıldığında ders çıkarıcı nitelikte. Devrimin ateşi 
işçileri, sosyalistleri aşıyor: “Çara ait semboller, 
portreler, heykeller, kartallar tahrip edildi. Devrimci 
ateş, beklenmedik hastalara bulaştı. Ortodoks rahibe 
ve keşişler ‘reaksiyoner’ üstlerini dışlayarak radikal 
dili benimsediler. Kilisede, hiyerarşinin tepesinde 
yer alanlar, devrimci ruh halinden şikâyet edi-
yorlardı.”
Lenin ise böyle bir zamanda yani tüm direnen 
kalpler havalarda uçuşurken; Bolşeviklerin bir 
bölümü “Devrimi yaptık geçici hükümeti des-
tekleyelim”, diğer bir bölümü “Eyleme geçip 
iktidarı tamamen alalım” iddialarıyla ortalıktay-
ken, iki kesimle de ciddi bir tartışmaya girişiyor 
Nisan ayında ve Nisan Tezleri’yle. Lenin ne 
sağa ne sola sapıyor, işçilerin örgütü olan sov-
yetlerde yeterince örgütlü olunmadıkça iktidar 
için ayaklanamayacaklarını söylüyor. O dönem 
Lenin’e destek veren Troçki Bolşeviklerin ve 
işçilerin sahip olması gereken siyasal inancını 
şöyle tanımlıyor: “1- Burjuvaziye güvenme, 
2- Liderleri kontrol et, 3- Sadece kendi gücüne 
güven.”
Bolşevik Parti’nin “Bütün iktidar sovyetlere” 
sloganı ve savaş karşıtı etkili siyasetiyle üye sa-
yısı ilk tarihsel sıçramasını da yapıyor. Nisan’da 
62 yerel örgütte 80 bin olan üye sayısı, Tem-
muz’da 162 örgütte 200 bin oluyor. Burjuva-
ziye karşı sosyalist iktidar mücadelesi bir evreyi 
daha kapatıyor böylece. Bolşeviklerin “Bütün 
iktidar sovyetlere” sloganı Lenin’in önerisiyle 
“Tüm iktidar devrimci partisinin-Bolşeviklerin 
liderliğinde proletaryaya” şeklinde değiştirili-
yor ve elbette bir yandan Bolşevikler iktidarın 
hedefi haline gelirken bir yandan Kerenski hü-
kümeti devrimcilere karşı Çar’ın generalleriyle 
işbirliği yapıyor.
Kitap 1917 Ekim ayında ve hemen devrim 
günlerinde Bolşeviklerin hem Menşevikler ve 
Sosyalist Devrimcilerle hem de kendi içlerin-
de yaşadıkları tartışmaları, Bolşevik önderlerin 
pozisyonlarını, Lenin’in müdahalelerini de ay-
rıntılı biçimde anlatıyor. Üstelik yazarın öz-
günlüğünün bir eseri olarak kimi anları mizaha 
yedirerek okura sunuyor: “Devrimciler Kışlık 
Saray’a yapılacak nihai saldırının Blagonravov’un 
askerlerinin kalenin bayrak direğine kırmızı bir fe-
ner asmalarıyla başlayacağında anlaşmışlardı, ama 
hiç kimsede böyle bir fenerin olmadığı ortaya çıktı.”



25 Mayıs’ta 
TİP Tekirdağ 
İl Örgütü, 
direnişteki 
Kale Kayış 
işçilerini 
ziyaret etti. 

18 Haziran’da TİP Milletvekili Barış Atay 
ve TİP İzmir İl Örgütü direnişteki Aliağa 
Belediyesi işçilerini ziyaret etti. 

23 Haziran’da TİP 
İstanbul İl Örgütü, 
İstanbul seçimleri ile 
ilgili alan çalışması 
yaptı. 

20 Haziran’da TİP Sakarya İl Örgütü direnişteki 
Saica Park işçilerini ziyaret etti. 

16 Haziran’da, Sinop’ta TİP PM Üyesi Tuncay 
Çelen’in katılımı ile 15-16 Haziran İşçi 
Direnişi ile ilgili etkinlik yapıldı. 




